

Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ

**Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Α.Ε. ΕΚΔΟΣΗ ΕΝΤΥΠΩΝ ΜΕΣΑ
ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ**

ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

Περίοδος από 1^η Ιανουαρίου έως 30^η Ιουνίου 2011

(Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.3556/2007)

Αύγουστος 2011

Περιεχόμενα

	Σελίδα
Α. Δηλώσεις Εκπροσώπων του Διοικητικού Συμβουλίου	3
Β. Έκθεση Επισκόπησης Ενδιάμεσης Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης	4
Γ. Εξαμηνιαία Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου	6
Δ. Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις	19
Ε. Στοιχεία και Πληροφορίες Περιόδου 1.1.2011 – 30.6.2011	47

**Α. Δηλώσεις Εκπροσώπων του Διοικητικού Συμβουλίου
(σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ. 2γ του Ν. 3556/2007)**

Τα κατωτέρω μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρίας « Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Α.Ε.»

1. Αριστείδης Αλαφούζος, Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου
2. Θεμιστοκλής Αλαφούζος, Διευθύνων Σύμβουλος και
3. Αλέξανδρος Παπαχελάς, μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου,

υπό την ανωτέρω ιδιότητά μας, βεβαιώνουμε και δηλώνουμε ότι, εξ' όσων γνωρίζουμε:

Α) Οι εξαμηνιαίες οικονομικές καταστάσεις της εταιρίας «Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Α.Ε. ΕΚΔΟΣΗ ΕΝΤΥΠΩΝ ΜΕΣΑ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ» για την περίοδο από 1^η Ιανουαρίου 2011 έως την 30^η Ιουνίου 2011, οι οποίες καταρτίστηκαν σύμφωνα με τα ισχύοντα λογιστικά πρότυπα, απεικονίζουν κατά τρόπο αληθή τα στοιχεία του ενεργητικού και του παθητικού, την καθαρή θέση και τα αποτελέσματα χρήσεως του εκδότη καθώς και των επιχειρήσεων που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση εκλαμβανομένων ως σύνολο, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παραγράφους 3 έως 5 του άρθρου 5 του Ν.3556/2007 και,

Β) Η εξαμηνιαία έκθεση του διοικητικού συμβουλίου απεικονίζει κατά τρόπο αληθή τις πληροφορίες που απαιτούνται σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παράγραφο 6 του άρθρου 5 του Ν. 3556/2007 και των κατά εξουσιοδότηση αποφάσεων του Δ.Σ. της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

Ν. Φάληρο, 30 Αυγούστου 2011

Οι βεβαιούντες

Αριστείδης Ι. Αλαφούζος Θεμιστοκλής Αρ. Αλαφούζος Αλέξανδρος Αρ. Παπαχελάς

Πρόεδρος του Δ.Σ.

Διευθύνων Σύμβουλος

Μέλος του Δ.Σ.

Β. Έκθεση Επισκόπησης Ενδιάμεσης Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης

Προς τους μετόχους της εταιρείας «Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Α.Ε. ΕΚΔΟΣΗ ΕΝΤΥΠΩΝ – ΜΕΣΑ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ»

Εισαγωγή

Επισκοπήσαμε τη συνημμένη συνοπτική (εταιρική και ενοποιημένη) κατάσταση χρηματοοικονομικής θέσης της εταιρείας «Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Α.Ε. ΕΚΔΟΣΗ ΕΝΤΥΠΩΝ-ΜΕΣΑ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ» (η Εταιρεία) (και των θυγατρικών της) της 30ης Ιουνίου 2011 και τις σχετικές συνοπτικές (εταιρικές και ενοποιημένες) καταστάσεις συνολικού εισοδήματος, μεταβολών καθαρής θέσης και ταμειακών ροών της εξάμηνης περιόδου που έληξε αυτήν την ημερομηνία, καθώς και τις επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις, που συνθέτουν την ενδιάμεση χρηματοοικονομική πληροφόρηση, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης του άρθρου 5 του Ν.3556/2007. Η Διοίκηση έχει την ευθύνη για την κατάρτιση και παρουσίαση αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και εφαρμόζονται στην Ενδιάμεση Χρηματοοικονομική Αναφορά (Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο «ΔΛΠ» 34). Δική μας ευθύνη είναι να εκφράσουμε συμπέρασμα επί αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης με βάση την επισκόπησή μας.

Εύρος Επισκόπησης

Διενεργήσαμε την επισκόπησή μας σύμφωνα με το Διεθνές Πρότυπο Επισκόπησης 2410 «Επισκόπηση ενδιάμεσης χρηματοοικονομικής πληροφόρησης που διενεργείται από τον ανεξάρτητο ελεγκτή της οντότητας». Η επισκόπηση της ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης συνίσταται στη διενέργεια διερευνητικών ερωτημάτων κυρίως προς πρόσωπα που είναι υπεύθυνα για χρηματοοικονομικά και λογιστικά θέματα και στην εφαρμογή αναλυτικών και άλλων διαδικασιών επισκόπησης. Το εύρος της επισκόπησης είναι ουσιαστικά μικρότερο από αυτό του ελέγχου που διενεργείται σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Ελέγχου και συνεπώς, δεν μας δίδει τη δυνατότητα να αποκτήσουμε τη διασφάλιση ότι έχουν περιέλθει στην αντίληψή μας όλα τα σημαντικά θέματα τα οποία θα μπορούσαν να εντοπιστούν σε έναν έλεγχο. Κατά συνέπεια, με την παρούσα δεν διατυπώνουμε γνώμη ελέγχου.

Συμπέρασμα

Με βάση την επισκόπησή μας, δεν έχει περιέλθει στην αντίληψή μας οτιδήποτε θα μας οδηγούσε στο συμπέρασμα ότι η συνημμένη ενδιάμεση χρηματοοικονομική πληροφόρηση δεν έχει καταρτισθεί, από κάθε ουσιώδη άποψη, σύμφωνα με το ΔΛΠ 34.

Αναφορά επί άλλων Νομικών και Κανονιστικών Θεμάτων

Η επισκόπησή μας δεν εντόπισε οποιαδήποτε ασυνέπεια ή αναντιστοιχία των λοιπών στοιχείων της προβλεπόμενης από το άρθρο 5 του Ν.3556/2007 εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης, με τη συνημμένη χρηματοοικονομική πληροφόρηση.

Αθήνα, 30 Αυγούστου 2011

Ο Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής

Σωτήρης Α. Κωνσταντίνου
Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ. 13671



Ορκωτοί Ελεγκτές Σύμβουλοι Επιχειρήσεων
Ζεφύρου 56, 175 64, Παλαιό Φάληρο
Α.Μ.ΣΟΕΛ 127

Γ. Εξαμηνιαία Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου σύμφωνα με το Ν. 3556/2007

**Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Α.Ε. ΕΚΔΟΣΗ ΕΝΤΥΠΩΝ ΜΕΣΑ ΜΑΖΙΚΗΣ
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ**

Η παρούσα Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου συντάχθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 5 του Ν. 3556/2007 και τις αποφάσεις της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς Απ. 1/434/2007 άρθρο 3 και Απ. 7/448/11.10.2007 άρθρο 4.

Σκοπός της έκθεσης είναι η ενημέρωση των επενδυτών:

- Για την οικονομική κατάσταση, τα αποτελέσματα, τη συνολική πορεία της εταιρίας και του Ομίλου κατά την υπό εξέταση περίοδο, καθώς και τις μεταβολές που επήλθαν.
- Για τα σημαντικά γεγονότα που έλαβαν χώρα κατά τη διάρκεια του α' εξαμήνου της τρέχουσας οικονομικής χρήσης και την επίδραση τους στις εξαμηνιαίες Οικονομικές Καταστάσεις Εταιρικές και Ενοποιημένες.
- Για τους κινδύνους που ενδέχεται να προκύψουν για την εταιρία και τον Όμιλο κατά το δεύτερο εξάμηνο της υπό εξέταση χρήσης.
- Για τις συναλλαγές που καταρτίστηκαν μεταξύ της εταιρίας και των συνδεδεμένων με αυτήν προσώπων.

Ι. ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ Α' ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΕΞΕΛΙΞΗ – ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΜΕΓΕΘΩΝ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ

Η επίδραση της οικονομικής συγκυρίας και οι επιπτώσεις της οικονομικής κρίσης ήταν εμφανής στον χώρο των Μ.Μ.Ε. Υπήρξε πτώση των πωλήσεων των εφημερίδων και των περιοδικών που είναι και το κύριο αντικείμενο εργασιών των εταιριών του Ομίλου.

Παράλληλα η οικονομική ύφεση έπληξε μεγάλες κατηγορίες διαφημιζόμενων στον τύπο (αυτοκινητοβιομηχανίες, τράπεζες, ακίνητα κλπ), με αποτέλεσμα τα διαφημιστικά έσοδα να μειωθούν δραστικά και να υπάρχει σημαντική πίεση στις πωλήσεις διαφημιστικού χώρου.

Ωστόσο ο Όμιλος με εύστοχες κινήσεις αύξησε την μέση κυκλοφορία της εφημερίδας στο τρέχον εξάμηνο. Συγκεκριμένα η κυριακάτικη έκδοση της εφημερίδας σημείωσε αύξηση 8,30% και κατέστη η πρώτη σε πωλήσεις εφημερίδα με μέση κυκλοφορία τα 142.555 φύλλα.

Τα αποτελέσματα προ φόρων χρηματοδοτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων (EBITDA) ανήλθαν σε - 2,53 εκ. ευρώ για τον όμιλο και - 2,52 για την Εταιρεία.

Τα αποτελέσματα προ φόρων (ζημιές) του εξαμήνου για τον Όμιλο, ανήλθαν σε 5,83 εκατ. ευρώ έναντι ζημιών ύψους 1,19 εκατ. ευρώ της αντίστοιχης περσινής περιόδου. Η μητρική εταιρεία παρουσίασε επίσης ζημιές ύψους 4,81 εκατ. ευρώ έναντι ζημιών ύψους 2,72 εκατ. ευρώ την προηγούμενη περίοδο του 2010.

Αναλυτικά σε εταιρικό επίπεδο έχουμε:

- Τα συνολικά έσοδα από πωλήσεις εφημερίδων και περιοδικών της τρέχουσας περιόδου παρά τη σημαντική αύξηση του Φ.Π.Α. παρέμειναν σταθερά και ανήλθαν σε 15,44 εκατ. ευρώ έναντι 15,46 εκατ. ευρώ της προηγούμενης συγκριτικής περιόδου του 2010.
- Τα έσοδα από διαφημίσεις σε μια διαφημιστική αγορά που δέχεται ισχυρότατα πλήγματα, περιορίστηκαν σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο του 2010 σε ποσοστό 7,68% ανερχόμενα σε 8,98 εκατ. ευρώ έναντι διαφημιστικών εσόδων 9,73 εκατ. ευρώ κατά το α' εξάμηνο του 2010.
- Η μεγάλη πτώση των διαφημιστικών εντύπων και γενικότερα η μείωση του παραγόμενου τιράζ των εφημερίδων, οδήγησε σε σημαντική πτώση των εσόδων της εκτυπωτικής μονάδας τα οποία ανήλθαν σε 3,36 εκατ. ευρώ έναντι 5,74 εκατ. ευρώ της αντίστοιχης συγκριτικής περιόδου του 2010, εμφανίζοντας μείωση κατά 41,51%.
- Λόγω της γενικότερης οικονομικής κατάστασης η εταιρεία δεν προχώρησε σε νέες προσφορές στο περίπτερο με αποτέλεσμα να παρουσιάζει σημαντική υστέρηση στα έσοδα του τομέα αυτού. Συγκεκριμένα οι συνολικές πωλήσεις ανήλθαν σε 0,63 εκατ. ευρώ έναντι 5,09 εκατ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2010 καταγράφοντας μείωση 87,61%.
- Τα έσοδα από πωλήσεις υποπροϊόντων και λοιπών πωλήσεων ανήλθαν συνολικά σε 1,83 εκατ. ευρώ έναντι 2,37 εκατ. ευρώ του περσινού εξαμήνου μειωμένα κατά 22,78%.

Σε επίπεδο Ομίλου τα οικονομικά μεγέθη του οποίου προσδιορίζονται κατά κύριο λόγο από τα μεγέθη της μητρικής εταιρίας έχουμε:

Κύκλος εργασιών: Ο κύκλος εργασιών του Ομίλου στο α' εξάμηνο του 2011 ανήλθε σε ποσό 34,44 εκατ. ευρώ καταγράφοντας σημαντική μείωση κατά 23,67% σε σχέση με την αντίστοιχη περυσινή περίοδο. Στην υστέρηση των εσόδων από προσφορές στο περίπτερο (πώση 4,46 εκατ. ευρώ για το α' εξάμηνο 2011) καθώς επίσης και στην μείωση των εσόδων της εκτυπωτικής μονάδας (πώση 2,38 εκατ. ευρώ για το α' εξάμηνο 2011) της μητρικής εταιρείας οφείλεται κυρίως η ανωτέρω μείωση στον κύκλο εργασιών του Ομίλου. Ειδικότερα ο τομέας Εκδόσεις – Εκτυπώσεις εμφάνισε πτώση 15,60% και ανήλθε σε 32,62 εκατ. ευρώ από 38,65 εκατ. ευρώ την αντίστοιχη περυσινή περίοδο. Ο κλάδος της ναυτιλίας μέσω της θυγατρικής του ομίλου «ΑΡΓΟΝΑΥΤΗΣ Ε.Ε.Π.Ν.» εμφάνισε σημαντική μείωση του τζίρου της κατά 70,18% και διαμορφώθηκε σε 1,56 εκατ. ευρώ έναντι 5,24 εκατ. ευρώ κατά την αντίστοιχη περυσινή περίοδο. Η υποχώρηση των ναύλων καθώς και η πώληση στις 21 Μαρτίου 2011 του πλοίου “ΩΚΕΑΝΙΣ” της εταιρείας Sea Shell Enterprises Ltd, θυγατρική της «ΑΡΓΟΝΑΥΤΗΣ Ε.Ε.Π.Ν.» συντέλεσαν στην παραπάνω μείωση.

Μικτά κέρδη εκμετάλλευσης: Η μείωση του περιθωρίου των μικτών κερδών (25,11% έναντι 29,39%) οφείλεται κυρίως στην σημαντική υποχώρηση του τζίρου.

Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων (ΕΒΙΤΔΑ): Σημαντική μείωση εμφανίζουν και τα λειτουργικά κέρδη (ΕΒΙΤΔΑ) καθώς επηρεάζονται από τους ανωτέρω παράγοντες και διαμορφώνονται σε ποσό -2,53 εκατ. ευρώ έναντι 1,33 εκατ. ευρώ που ήταν στην αντίστοιχη προηγούμενη περίοδο. Στον τομέα Εκδόσεις - Εκτυπώσεις εμφανίζονται ζημιές 2,13 εκατ. ευρώ έναντι ζημιών 0,79 εκατ. ευρώ σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο του 2010. Στη Ναυτιλία καταγράφονται ζημιές 0,18 εκατ. ευρώ στην τρέχουσα περίοδο έναντι κερδών 2,45 κατά την αντίστοιχη περυσινή περίοδο.

Καθαρά Ενοποιημένα αποτελέσματα μετά από φόρους: Τα αποτελέσματα μετά από φόρους του Ομίλου υποχώρησαν σημαντικά και διαμορφώνονται σε ζημιές ποσού 6,10 εκατ. ευρώ έναντι ζημιών ποσού 1,39 εκατ. ευρώ κατά την αντίστοιχη περυσινή περίοδο. Ειδικότερα στον τομέα Εκδόσεις - Εκτυπώσεις εμφανίζονται ζημιές 4,81 εκατ. ευρώ έναντι ζημιών 2,93 κατά την αντίστοιχη περυσινή περίοδο. Ο τομέας της Ναυτιλίας εμφανίζει ζημιές 0,77 εκατ. ευρώ έναντι κερδών 2,16 εκατ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2010.

Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες του Ομίλου: Οι καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες του Ομίλου ήταν αρνητικές και ανήλθαν σε -2,66 εκατ. ευρώ έναντι 1,26 εκατ. ευρώ κατά την αντίστοιχη περυσινή περίοδο. Οι επενδυτικές ροές ανήλθαν σε 9,37 εκατ. ευρώ το πρώτο εξάμηνο του 2011 ενώ την αντίστοιχη περυσινή περίοδο ήταν -11,44 εκατ. Ευρώ, ενώ τα ελεύθερα ταμειακά διαθέσιμα ανήλθαν σε 34,56 εκατ. ευρώ από 44,03 εκατ. ευρώ στην αντίστοιχη περυσινή περίοδο.

Κέρδη ανά μετοχή: Οι ζημιές ανά μετοχή της μητρικής είναι -0,2965 ευρώ έναντι ζημιών -0,1704 ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2010, ενώ οι ζημιές ανά μετοχή του Ομίλου είναι -0,3523 ευρώ έναντι ζημιών -0,0789 ευρώ της αντίστοιχης περυσινής περιόδου.

Αναπόσβεστα Πάγια Στοιχεία του Ενεργητικού του Ομίλου: Κατά την 30.06.2011, η αναπόσβεστη αξία των Παγίων Στοιχείων του Ενεργητικού του Ομίλου ανερχόταν σε 89,86 εκατ. ευρώ περίπου και αντιστοιχούσε στο 50,82% του Συνολικού Ενεργητικού του Ομίλου. Κατά την 31.12.2010 ανερχόταν σε 103,56 εκατ. ευρώ και αντιστοιχούσε στο 55,66% του Συνολικού Ενεργητικού του Ομίλου.

Αποθέματα: Τα Αποθέματα δεν αντιπροσωπεύουν σημαντικό ποσοστό του Συνολικού Ενοποιημένου Ενεργητικού και ανέρχονται σε 6,48% έναντι 6,92% κατά την 31.12.2010.

Ενοποιημένα Ίδια Κεφάλαια: Τα Ενοποιημένα Ίδια Κεφάλαια ποσού 99,09 εκατ. ευρώ, αντιπροσωπεύουν ποσοστό 56,04% του Συνολικού Παθητικού του Ομίλου.

Τραπεζικός Δανεισμός: Ο τραπεζικός δανεισμός του ομίλου ανήλθε σε 38,03 εκατ. ευρώ το πρώτο εξάμηνο του 2011 από 35,86 εκατ. ευρώ κατά την 31.12.2010.

Στον παρακάτω πίνακα παρουσιάζονται οι αριθμοδείκτες που κρίθηκαν ότι είναι βασικοί και γενικότερης χρησιμότητας για τον Όμιλο και την Εταιρεία κατά την 30.6.2011.

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2011	30/6/2010	30/6/2011	30/6/2010
Αριθμοδείκτες Ρευστότητας				
Γενική Ρευστότητα	1,44	1,32	1,14	1,23
Άμεση Ρευστότητα	1,24	1,15	0,93	0,98
Κυκλοφοριακή Ταχύτητα Απαιτήσεων (ημέρες)	155,22	131,99	170,06	141,47
Κυκλοφοριακή Ταχύτητα Αποθεμάτων (ημέρες)	86,03	79,33	83,48	80,65
Αριθμοδείκτες Κεφαλαιακής Διάρθρωσης				
Συνολικές Υποχρεώσεις προς Ίδια Κεφάλαια	0,78	0,83	0,85	0,70
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις προς Ίδια Κεφάλαια	0,19	0,16	0,23	0,20
Πάγιο Ενεργητικό προς Ίδια Κεφάλαια	0,91	0,93	0,64	0,59
Δείκτης Μόχλευσης (Gearing)	1,0%	1,0%	1,0%	1,0%
Αριθμοδείκτες Αποδοτικότητας				
Απόδοση Ενεργητικού (ROCE)	-0,16	-0,03	-0,04	-0,02
Απόδοση Ιδίων Κεφαλαίων (ROE)	-0,06	-0,01	-0,06	-0,03
Μικτό Περιθώριο Κέρδους	25,1%	29,4%	23,5%	27,6%

II. ΣΗΜΑΝΤΙΚΑ ΓΕΓΟΝΟΤΑ ΠΡΩΤΟΥ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΤΗΣ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΧΡΗΣΗΣ

Η εταιρία συνέχισε και κατά το πρώτο εξάμηνο του τρέχοντος έτους να λαμβάνει μέτρα και να υλοποιεί ενέργειες που στοχεύουν στην διατήρηση της εφημερίδας στις πρώτες θέσεις της κυκλοφορίας και εγκυρότητας.

Λαμβάνοντας υπόψη την οικονομική κρίση της αγοράς που εμφανίστηκε το 2008 και συνεχίζεται στην τρέχουσα περίοδο με μεγαλύτερη ένταση, συνεχίζονται να λαμβάνονται σειρά μέτρων με σκοπό τον καλύτερο εξορθολογισμό του κόστους παραγωγής και των δαπανών γενικότερα για την επίτευξη του καλύτερου οικονομικού αποτελέσματος.

Συγκεκριμένα προχώρησε στην διακοπή κάποιων ένθετων της εφημερίδας, περιόρισε τον αριθμό των σελίδων στα ένθετα περιοδικά της εφημερίδας, διαχειρίστηκε με αυστηρότερα κριτήρια την παραγωγή και διανομή της εφημερίδας με σημαντικά αποτελέσματα όσον αφορά στον περιορισμό του κόστους ανάλωσης πρώτων και βοηθητικών υλών.

Επίσης περιορίστηκε το κόστος των αμοιβών των συνεργατών και φωτογράφων στα ένθετα περιοδικά της εφημερίδας.

Ιδιαίτερο βάρος έχει δοθεί στο κόστος των προσφερόμενων προϊόντων μαζί με την εφημερίδα στο φύλλο της Κυριακής. Οι επιλογές έγιναν με κριτήρια ποιοτικά και με γνώμονα το κόστος αγοράς.

Οι παραπάνω ενέργειες συγκράτησης των δαπανών συνέβαλαν στον περιορισμό του αρνητικού αποτελέσματος παρά τη σημαντική υποχώρηση των πωλήσεων. Η Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρείας που συνήλθε την Τρίτη 31 Μαΐου 2011 παμψηφεί και ομόφωνα:

- α. Ενέκρινε τις εταιρικές και ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις της χρήσης 1.1 – 31.12.2010.
- β. Αποφάσισε τη μη διανομή μερίσματος στους μετόχους της εταιρείας και την ολοκλήρωση του σχηματισμού του ειδικού αποθεματικού για την κάλυψη της ίδιας συμμετοχής, σύμφωνα με τον αναπτυξιακό νόμο 3299/2004. Συνολικά το ως άνω αποθεματικό ανήλθε στα 4,91 εκατ. ευρώ.
- γ. Προχώρησε στην εκλογή του νέου Διοικητικού Συμβουλίου με τριετή θητεία.

Η Ναυτιλιακή εταιρεία Sea Shell Enterprises Ltd, θυγατρική της Αργοναύτης Ε.Ε.Π.Ν., προχώρησε στην πώληση του δεξαμενόπλοιου «ΩΚΕΑΝΙΣ» (Ν.Π. 10512), έναντι του ποσού των 18.750.000,00 δολαρίων Η.Π.Α. Η ημερομηνία παράδοσης του πλοίου ήταν η 21/03/2011 και από την πώληση προέκυψε ζημιά ποσού 0,52 εκατ. δολαρίων Η.Π.Α (ή 0,38 εκατ. ευρώ). Παράλληλα συνεχίζεται το πρόγραμμα

Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Α.Ε. ΕΚΔΟΣΗ ΕΝΤΥΠΩΝ ΜΕΣΑ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

ανανέωσης του στόλου της θυγατρικής Αργοναύτης Ε.Ε.Π.Ν. με την κατασκευή δύο δεξαμενοπλοίων μεταφοράς αργού πετρελαίου, στα ναυπηγεία "SAMSUNG HEAVY INDUSTRIES CO LTD" της Νοτίου Κορέας. Τα πλοία μεταφορικής ικανότητας 115.000 τόνων θα κατασκευασθούν σύμφωνα με τους τελευταίους κανόνες του Αμερικανικού Νηογνώμονα και θα πληρούν όλες τις διεθνείς απαιτήσεις. Η παράδοση έχει προγραμματιστεί για τον Ιούνιο και Αύγουστο του 2012. Το συμφωνηθέν τίμημα θα ανέλθει συνολικά στο ποσό των 108.900.000 δολαρίων ΗΠΑ, το οποίο θα καλυφθεί κατά 40% εξ ιδίων διαθεσίμων και κατά 60% μέσω τραπεζικού δανεισμού. Ήδη μέχρι της 30 Ιουνίου 2011 έχουν επενδυθεί 39,17 εκατ. δολάρια Η.Π.Α.

Τέλος το Διοικητικό Συμβούλιο στις 31 Μαΐου 2011 αποφάσισε την έναρξη των διαδικασιών απόσχισης του εκδοτικού κλάδου της Εταιρίας (εφεξής ο "Κλάδος") και την εισφορά του στην κατά ποσοστό 100% θυγατρική της εταιρία με την επωνυμία "ΕΝΤΥΠΕΣ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΑΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ", σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 2190/1920 και των άρθρων 1 έως 5 του Ν. 2166/1993, ως ισχύουν. Ο έλεγχος διαπίστωσης της λογιστικής αξίας των περιουσιακών στοιχείων του Κλάδου σύμφωνα με το άρθρο 3 παρ. 2 του Ν. 2166/1993 ανατέθηκε στην Ορκωτή Ελέγκτρια-Λογίστρια κα Αθανασία Αραμπατζή (ΑΜ ΣΟΕΛ 12821) της ελεγκτικής εταιρίας GRANT-THORNTON. Ως ημερομηνία ισολογισμού μετασχηματισμού ορίστηκε η 30-6-2011. Από την ημερομηνία αυτή και μετά όλες οι πράξεις του Κλάδου που διενεργούνται από την Εταιρεία θα λογίζονται ότι γίνονται για λογαριασμό της απορροφώσας τον Κλάδο εταιρείας. Σημειώνεται ότι η απόσχιση του εν λόγω κλάδου σε 100% θυγατρική εταιρεία, δεν μεταβάλλει τη χρηματοοικονομική θέση του Ομίλου, καθότι τα μεγέθη του υπό απόσχιση κλάδου συμπεριλαμβάνονται ήδη στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας. Η ολοκλήρωση της απόσχισης του Κλάδου τελεί υπό την έγκριση των Γενικών Συνελεύσεων των Μετόχων της Εταιρίας και της 100% ως άνω θυγατρικής της καθώς και τη λήψη των κατά νόμο απαιτούμενων εγκρίσεων από τις αρμόδιες εποπτικές αρχές.

III. ΚΥΡΙΟΤΕΡΟΙ ΚΙΝΔΥΝΟΙ & ΑΒΕΒΑΙΟΤΗΤΕΣ ΓΙΑ ΤΟ ΔΕΥΤΕΡΟ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ - ΠΡΟΟΠΤΙΚΕΣ

Κυριότεροι Κίνδυνοι και Αβεβαιότητες

Ο όμιλος είναι εκτεθειμένος σε πολλαπλούς χρηματοοικονομικούς κινδύνους όπως ο κίνδυνος της αγοράς (διακυμάνσεις στις συναλλαγματικές ισοτιμίες, τα επιτόκια, οι τιμές της αγοράς κ.τ.λ.), ο πιστωτικός κίνδυνος και ο κίνδυνος ρευστότητας. Το πρόγραμμα διαχείρισης κινδύνων του ομίλου στοχεύει στον περιορισμό της αρνητικής επίδρασης στα χρηματοοικονομικά αποτελέσματα του ομίλου που προκύπτει από την αδυναμία πρόβλεψης των χρηματαγορών και τη διακύμανση στις μεταβλητές του κόστους και των πωλήσεων. Η διαχείριση κινδύνων διεκπεραιώνεται από το τμήμα διαχείρισης διαθεσίμων, το οποίο προσδιορίζει, εκτιμά και αντισταθμίζει τους χρηματοοικονομικούς κινδύνους σε συνεργασία με τα τμήματα της εταιρείας που αντιμετωπίζουν αυτούς τους κινδύνους. Η διοίκηση του Ομίλου παρέχει οδηγίες και κατευθύνσεις για την γενική διαχείριση του κινδύνου καθώς και ειδικές οδηγίες για την διαχείριση συγκεκριμένων κινδύνων, όπου αυτό απαιτείται.

Προμηθευτές - Αποθέματα

Η μητρική εταιρία κυρίως, διατηρεί σχετικά υψηλά επίπεδα αποθεμάτων α' υλών για την αντιμετώπιση πιθανών έκτακτων παραγγελιών για εκτυπώσεις ή τυχόν καθυστερήσεις κατά την παραλαβή τους.

Επίσης σημαντικά είναι και τα αποθέματα από εκδοτικές προσφορές που έχουν κυκλοφορήσει στο περίπτερο.

Το γεγονός αυτό δημιουργεί αυξημένες ανάγκες για χώρους αποθήκευσης. Με την χρησιμοποίηση των αποθηκευτικών χώρων θυγατρικής εταιρείας του Ομίλου στο Κορωπί Αττικής έχουν επιτευχθεί σημαντικές οικονομίες στο κόστος των ενοικίων αποθηκών σε σχέση με τα προηγούμενα έτη.

Οι εταιρίες του ομίλου δεν έχουν σημαντική εξάρτηση από συγκεκριμένους προμηθευτές δεδομένου ότι κανένας προμηθευτής τους δεν τις προμηθεύει με αγαθά σε σημαντικό ποσοστό σε σχέση με το σύνολο των αγορών τους.

Πελάτες – Πιστώσεις Πελατών

Ο Όμιλος δεν έχει σημαντική συγκέντρωση πιστωτικού κινδύνου. Λόγω της μεγάλης διασποράς που παρουσιάζει η πελατειακή βάση των εταιριών του ομίλου δεν υφίστανται κίνδυνοι εξάρτησης από μερίδα πελατών τους, καθώς κανένας πελάτης δεν απορροφά σημαντικό ποσοστό του κύκλου εργασιών τους. Οι πωλήσεις χονδρικής πραγματοποιούνται κυρίως σε πελάτες με αξιολογημένο ιστορικό πιστώσεων. Τα

εμπορικά τμήματα αξιολογούν συνεχώς και ιδιαίτερα στην παρούσα κρίσιμη οικονομική κατάσταση την φερεγγυότητα των πελατών, λαμβάνοντας υπόψη την χρηματοοικονομική τους κατάσταση, την προηγούμενη εμπειρία συναλλαγών και λοιπούς παράγοντες. Επιπρόσθετα ορίζουν πιστωτικά όρια τα οποία παρακολουθούνται και λαμβάνουν εγγυήσεις. Οι λιανικές πωλήσεις γίνονται τοις μετρητοίς και αφορούν το 51% του συνολικού τζίρου.

Η θυγατρική εταιρεία «ΑΡΓΟΝΑΥΤΗΣ ΕΕΠΠ», εξετάζοντας τις προοπτικές της αγοράς και συνεπής με στρατηγικές επιλογές που της επιτρέπουν να αντιμετωπίζει με συνέπεια τις κυκλικές της διακυμάνσεις, συνάπτει συμβόλαια ταξιδιών στην ελεύθερη αγορά. Ο κίνδυνος επισφάλειας των ναυλωτών αντιμετωπίζεται από την διοίκηση του Ομίλου μέσω της συνεργασίας με αξιόλογους ναυλωτές (majors), που έχουν άριστο ιστορικό στο χώρο της ναυτιλίας.

Η διοίκηση του Ομίλου θεωρεί ότι όλα τα ανωτέρω περιουσιακά στοιχεία απαιτήσεων τα οποία δεν έχουν απομειωθεί δεν εμπεριέχουν σημαντικό πιστωτικό κίνδυνο.

Δανεισμός – Επιτόκια Δανεισμού

Πολιτική των εταιριών του ομίλου είναι να διατηρεί το σύνολο των δανείων τους κυρίως σε ευρώ με μεταβλητό επιτόκιο. Η πολιτική αυτή ωφελεί τον όμιλο σε περιπτώσεις πτώσης των επιτοκίων. Αντιθέτως εκτίθεται σε κίνδυνο ταμειακών εκροών, σε περιόδους αύξησης των επιτοκίων. Σημειώνουμε ότι κατά την τρέχουσα περίοδο το μέσο επιτόκιο δανεισμού αυξήθηκε σημαντικά, με το περιθώριο να διαμορφώνεται στο 4,5%. Ο Όμιλος κατά το τρέχον εξάμηνο αύξησε το συνολικό τραπεζικό δανεισμό του κατά 2,17 εκατ. ευρώ που διαμορφώθηκε σε 38,03 εκατ. ευρώ.

Κίνδυνος Κλάδου Αγοράς

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται σε μία έντονα ανταγωνιστική αγορά.

Σε περιόδους οικονομικών κρίσεων οι πωλήσεις καθώς και τα αποτελέσματα του Ομίλου επηρεάζονται άμεσα, καθώς μειώνονται τόσο οι πωλήσεις της εφημερίδας όσο και τα διαφημιστικά έσοδα. Συγκεκριμένα κατά το α' εξάμηνο του 2011 η μέση ημερήσια κυκλοφορία των κυριότερων εφημερίδων ήταν σαφώς μικρότερη σε σχέση με το αντίστοιχο περυσινό εξάμηνο.

Η Διοίκηση του Ομίλου με κριτήρια ποιοτικά και με γνώμονα το κόστος αγοράς προχώρησε κατά τη διάρκεια του τρέχοντος εξαμήνου σε στοχευμένες ενέργειες στήριξης των πωλήσεων της εφημερίδας και των λοιπών εντύπων της.

Συναλλαγματικός Κίνδυνος

Ο Όμιλος εκτίθεται σε συναλλαγματικό κίνδυνο προερχόμενο από εμπορικές συναλλαγές σε ξένα νομίσματα (κατά βάση USD), με πελάτες και προμηθευτές που συναλλάσσονται με τον Όμιλο σε νομίσματα διαφορετικά του Ευρώ ο οποίος όμως δεν ανέρχεται σε σημαντικά μεγέθη.

Οι ναυτιλιακές εταιρίες του Ομίλου τηρούν τα βιβλία τους σε USD και το σύνολο των εμπορικών συναλλαγών τους πραγματοποιείται σε USD. Έτσι κατά την ενοποίηση των οικονομικών καταστάσεων, προκύπτουν σημαντικές συναλλαγματικές διαφορές που κατά το α' εξάμηνο του 2011 ανήλθαν σε αρνητικές διαφορές ποσού 4,71 εκατ. €.

Προβλεπόμενη Πορεία και Εξέλιξη

Η διοίκηση του Ομίλου λαμβάνοντας σοβαρά υπόψη τις επιπτώσεις της κρίσης στην αγορά, οι οποίες σύμφωνα με όλες τις ενδείξεις θα συνεχιστούν και το δεύτερο εξάμηνο του 2011, θα συνεχίσει να λαμβάνει μέτρα για την αντιμετώπισή της και την επίτευξη του καλύτερου οικονομικού αποτελέσματος για την εταιρία και τις θυγατρικές της.

Τα μέτρα αυτά συνοψίζονται στα εξής:

- Περαιτέρω εξορθολογισμός του κόστους λειτουργίας των εταιριών.
- Ενίσχυση των ενεργειών για μεγαλύτερη προσέλκυση διαφημιστικών εσόδων και εσόδων από εκτυπώσεις προϊόντων τρίτων, καθώς επίσης και για την έγκαιρη είσπραξή τους ώστε να ελαχιστοποιηθούν οι επισφάλειες που προέρχονται από τις δραστηριότητες αυτές.
- Έκδοση βιβλίων που θα κυκλοφορήσουν στο περίπτερο, με γνώμονα την αύξηση των εσόδων και την βελτίωση του οικονομικού αποτελέσματος της εταιρίας.
- Έκδοση και νέων περιοδικών περιπτέρου με σαφώς προσδιορισμένη ύλη και ποιοτικά χαρακτηριστικά προσιτά σε όλους τους αναγνώστες.

Από την εφαρμογή των ανωτέρω μέτρων αναμένονται:

- Η αύξηση της κυκλοφορίας της εφημερίδας και συνεπώς μεγαλύτερα έσοδα από πωλήσεις εφημερίδας.
- Η αύξηση των διαφημιστικών εσόδων.
- Ο περιορισμός του αρνητικού αποτελέσματος της μητρικής εταιρίας και του ομίλου.

Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Α.Ε. ΕΚΔΟΣΗ ΕΝΤΥΠΩΝ ΜΕΣΑ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

IV. ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΩΝ ΜΕΡΩΝ

Στους κατωτέρω πίνακες παρουσιάζονται οι πωλήσεις, οι αγορές και οι λοιπές συναλλαγές, μεταξύ της εταιρίας των θυγατρικών της και των μελών της διοίκησης, κατά το πρώτο εξάμηνο της τρέχουσας χρήσης καθώς και τα υπόλοιπα απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρίας και των θυγατρικών της, κατά την 30.06.2011.

Οι παροχές προς τη Διοίκηση σε επίπεδο Ομίλου και Εταιρίας αναλύονται ως ακολούθως:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 30/6/2011	1/1 - 30/6/2010	1/1 - 30/6/2011	1/1 - 30/6/2010
Μισθοί & άλλες βραχυπρόθεσμες εργασιακές παροχές	342.916,08	356.392,81	306.478,86	249.754,16
Σύνολο	342.916,08	356.392,81	306.478,86	249.754,16

Οι συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη εμφανίζονται στους παρακάτω πίνακες:

Συναλλαγές με τις θυγατρικές και συγγενείς εταιρίες

		ΟΜΙΛΟΥ 30/6/2011	ΕΤΑΙΡΙΑΣ 30/6/2011
Πωλήσεις αγαθών προς	Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΕΚΔΟΣΗ ΚΥΠΡΟΥ ΛΤΔ	188.108,83	188.108,83
	ΕΞΕΡΕΥΝΗΤΗΣ - ΕΞΠΛΟΡΕΡ Α.Ε.Ε.Ε.Ε	2.532,00	2.532,00
Αγορές αγαθών από	ΕΞΕΡΕΥΝΗΤΗΣ - ΕΞΠΛΟΡΕΡ Α.Ε.Ε.Ε.Ε	-	52.642,06
-"	MAISON ΕΚΔΟΤΙΚΗ Α.Ε.	-	149.508,61
Αγορές υπηρεσιών από	ΕΞΕΡΕΥΝΗΤΗΣ - ΕΞΠΛΟΡΕΡ Α.Ε.Ε.Ε.Ε	-	155.126,32
-"	ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΡΓΩΝ	-	347.958,65
-"	ΕΝΤΥΠΕΣ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΑΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε	-	833.940,00
-"	ΙΗΤ - ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Α.Ε.	-	3.905,24
-"	ΑΠΟΣΤΟΛΗ Α.Ε.	265.422,67	265.422,67
-"	ΕΥΡΩΠΗ Α.Ε. ΠΡΑΚΤΟΡΕΥΣΕΩΣ & ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ & ΠΕΡΙΟΔΙΚΟΥ ΤΥΠΟΥ	4.603.597,71	4.603.597,71 (*)
-"	Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΕΚΔΟΣΗ ΚΥΠΡΟΥ ΛΤΔ	-	-
-"	ΑΡΓΟΝΑΥΤΗΣ Ε.Ε.Π.Ν.	174.359,00	-
-"	ΑΡΚΤΟΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.	-	-
Πωλήσεις υπηρεσιών προς	ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΡΓΩΝ	-	6.000,12
-"	ΕΝΤΥΠΕΣ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΑΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε	-	420.606,47
-"	ΕΞΕΡΕΥΝΗΤΗΣ - ΕΞΠΛΟΡΕΡ Α.Ε.Ε.Ε.Ε	-	80.179,28
-"	ΙΗΤ - ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Α.Ε.	-	174.155,88
-"	MAISON ΕΚΔΟΤΙΚΗ Α.Ε.	-	433.990,86
-"	ΑΡΓΟΝΑΥΤΗΣ Ε.Ε.Π.Ν.	-	19,80
-"	Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΕΚΔΟΣΗ ΚΥΠΡΟΥ ΛΤΔ	188.351,18	188.351,18
-"	ΑΠΟΣΤΟΛΗ Α.Ε.	440,00	440,00
-"	ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ ΤΥΠΟΥ ΣΤΟ ΔΙΕΘΝΕΣ ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟ Α.Ε.	1.036,75	1.036,75
-"	ΑΡΚΤΟΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.	5,55	5,55
-"	ΕΥΡΩΠΗ Α.Ε. ΠΡΑΚΤΟΡΕΥΣΕΩΣ & ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ & ΠΕΡΙΟΔΙΚΟΥ ΤΥΠΟΥ	1.138,51	1.138,51

(*): Αφορά τα πρακτορειακά δικαιώματα και προμήθειες για τη διακίνηση της εφημερίδας και των λοιπών εντύπων της εταιρίας.

Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Α.Ε. ΕΚΔΟΣΗ ΕΝΤΥΠΩΝ ΜΕΣΑ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

Απαιτήσεις/Υποχρεώσεις από/ προς τις θυγατρικές και συγγενείς εταιρίες

		ΟΜΙΛΟΥ 30/6/2011	ΕΤΑΙΡΙΑΣ 30/6/2011
Απαιτήσεις από	ΕΞΕΡΕΥΝΗΤΗΣ - ΕΞΠΛΟΡΕΡ Α.Ε.Ε.Ε.Ε	-	935.614,79
-"	MAISON ΕΚΔΟΤΙΚΗ Α.Ε.	-	864.284,58
-"	ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΡΓΩΝ	-	5.487.216,82 (**)
-"	ΕΝΤΥΠΕΣ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΑΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε	-	215.637,52
-"	ΙΗΤ - ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Α.Ε.	-	1.521.341,00
-"	ΑΡΓΟΝΑΥΤΗΣ Ε.Ε.Π.Ν.	-	24,35
-"	ΑΡΚΤΟΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.	82,91	82,91
-"	ΑΠΟΣΤΟΛΗ Α.Ε.	541,20	541,20
-"	ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ ΤΥΠΟΥ ΣΤΟ ΔΙΕΘΝΕΣ ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟ Α.Ε. ΕΥΡΩΠΗ Α.Ε. ΠΡΑΚΤΟΡΕΥΣΕΩΣ & ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ & ΠΕΡΙΟΔΙΚΟΥ ΤΥΠΟΥ	1.275,20	1.275,20
-"	Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΕΚΔΟΣΗ ΚΥΠΡΟΥ ΛΤΔ	801.906,20	801.906,20
-"		1.121.157,05	1.121.157,05
Υποχρεώσεις προς	ΑΠΟΣΤΟΛΗ Α.Ε.	165.757,17	165.757,17
-"	ΙΗΤ - ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Α.Ε.	-	-
-"	ΑΡΓΟΝΑΥΤΗΣ Ε.Ε.Π.Ν.	-	1.200.000,00
-"	MAISON ΕΚΔΟΤΙΚΗ Α.Ε.	-	264.738,75
-"	ΑΡΚΤΟΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.	64,69	64,69
-"	ΕΥΡΩΠΗ Α.Ε. ΠΡΑΚΤΟΡΕΥΣΕΩΣ & ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ & ΠΕΡΙΟΔΙΚΟΥ ΤΥΠΟΥ	190.254,86	190.254,86
-"	Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΕΚΔΟΣΗ ΚΥΠΡΟΥ ΛΤΔ	58.300,00	58.300,00

(**): Ποσό 4.568.619,46 αφορά το υπόλοιπο της απαίτησης έναντι μελλοντικών ενοικίων που καταβλήθηκε από τη μητρική προς τη θυγατρική εταιρία ΑΤΕ ΕΡΓΩΝ, λόγω ολοκλήρωσης από τη μητρική εταιρία των ημιτελών κτιριακών εγκαταστάσεων που κατέχει η δεύτερη.

Εταιρική Διακυβέρνηση

Ο Όμιλος και η εταιρεία, αποδίδουν ιδιαίτερη σημασία και βαρύτητα στην διαφάνεια των διαδικασιών που αφορούν τις εν γένει ενέργειες και συναλλαγές τους, στοχεύοντας στην εδραίωση της αξιοπιστίας τους έναντι των μετόχων τους και του ευρύτερου επενδυτικού κοινού.

Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας

Η εταιρεία διαθέτει εσωτερικό κανονισμό λειτουργίας ο οποίος αναθεωρείται και εκσυγχρονίζεται συνεχώς, ώστε να καλύπτει αλλαγές που άπτονται θεμάτων εταιρικής διακυβέρνησης και τις εκάστοτε οργανωτικές αλλαγές της εταιρείας.

Ίδιες Μετοχές

Κατά την 30.6.2011 δεν υπήρχαν μετοχές της μητρικής εταιρίας που να κατέχονται από την ίδια, είτε από άλλη επιχείρηση που περιλαμβάνεται στην ενοποίηση.

Ν. Φάληρο, 30 Αυγούστου 2011

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρίας

**Δ. Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις
Για την περίοδο από 1^η Ιανουαρίου έως 30^η Ιουνίου 2011**

Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες Εξαμηνιαίες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Α.Ε. ΕΚΔΟΣΗ ΕΝΤΥΠΩΝ ΜΕΣΑ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ», την 30^η Αυγούστου 2011 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση www.kathimerini.gr καθώς και στον διαδικτυακό χώρο του Χ.Α., όπου και θα παραμείνουν στην διάθεση του επενδυτικού κοινού για χρονικό διάστημα τουλάχιστον πέντε (5) ετών από την ημερομηνία της συντάξεως και δημοσιοποίησής τους.

Επισημαίνεται ότι τα δημοσιευθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας και του Ομίλου, αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης, των χρηματοοικονομικών επιδόσεων και των ταμιακών ροών της Εταιρίας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς.

Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις της 30^{ης} Ιουνίου 2011

Περιεχόμενα

	Σελίδα
1. Κατάσταση Οικονομικής Θέσης Ομίλου και Μητρικής.....	21
2. Κατάσταση Συνολικών Εσόδων Ομίλου και Μητρικής.....	22
3. Κατάσταση Ταμειακών Ροών Ομίλου και Μητρικής.....	23
4. Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων Ομίλου και Μητρικής.....	24
5. Ακολουθούμενες Λογιστικές Αρχές	25
5.1 Βάση Σύνταξης των Οικονομικών Καταστάσεων.....	25
5.2 Αλλαγές σε Λογιστικές Αρχές.....	25
5.2.1 Τροποποιήσεις στα Δημοσιευμένα Πρότυπα	26
5.2.2 Πρότυπα, τροποποιήσεις και διερμηνείες σε ήδη υπάρχοντα πρότυπα τα οποία είτε δεν έχουν ακόμα τεθεί σε ισχύ είτε δεν έχουν υιοθετηθεί, από την Ε.Ε.....	28
5.3 Σημαντικότερες μεταβολές στα στοιχεία της κατάστασης της Οικονομικής Θέσης και της Κατάστασης Συνολικών Εσόδων της Περιόδου 01.01 – 30.06.2011	34
5.4 Εταιρίες του Ομίλου	35
6. Πληροφορίες κατά Τομέα	36
7. Πρόσθετες Πληροφορίες και Επεξηγήσεις	39
7.1 Κέρδη ανά Μετοχή	39
7.2 Φόροι Εισοδήματος.....	39
7.3 Δεσμεύσεις.....	39
7.4 Υφιστάμενα Εμπράγματα Βάρη.....	40
7.5 Ενδεχόμενες Απαιτήσεις – Υποχρεώσεις	40
7.6 Συναλλαγές με Συνδεδεμένα Μέρη.....	41
7.7 Αριθμός Απασχολούμενου Προσωπικού	44
7.8 Παροχές στη Διοίκηση.....	44
7.9 Κόστος Μισθοδοσίας	44
7.10 Ανακατατάξεις – Αναμορφώσεις Κονδυλίων	45
7.11 Μερίσματα.....	45
7.12 Γεγονότα μετά την Ημερομηνία των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.....	46
Ε. Στοιχεία και Πληροφορίες Περιόδου 1.1.2011 – 30.6.2011	47

1. Κατάσταση Οικονομικής Θέσης Ομίλου και Μητρικής

	Σημείωση	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		30/6/2011	31/12/2010	30/6/2011	31/12/2010
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					
Μη Κυκλοφορικά Στοιχεία Ενεργητικού					
Ενσώματες Ακίνητοποιήσεις	5.3	86.570.711,81	99.926.968,80	47.490.624,67	48.766.040,93
Αυλα Περιουσιακά Στοιχεία		3.292.877,66	3.634.926,47	3.108.640,95	3.417.011,56
Επενδύσεις σε Συνδεδεμένες Επιχειρήσεις		0,00	0,00	37.398.285,96	37.398.285,96
Λοιπές Επενδύσεις	5.4	1.093.740,30	1.142.431,16	1.739.970,51	1.739.970,51
Αναβαλλόμενες Φορολογικές Απατήσεις		85.245,46	78.788,04	0,00	0,00
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Απατήσεις	5.3	1.330.021,62	2.282.860,52	1.313.332,70	2.277.199,95
		92.372.596,85	107.065.974,99	91.050.854,79	93.598.508,91
Κυκλοφορικά Περιουσιακά Στοιχεία					
Αποθέματα		11.445.430,31	12.871.422,84	10.028.215,70	10.411.872,72
Πελάτες και Λοιπές Εμπορικές Απατήσεις		28.642.503,39	29.940.176,08	26.327.620,19	28.093.063,44
Λοιπές Απατήσεις	5.3	9.011.263,72	7.707.141,05	10.489.960,75	9.530.984,97
Λοιπά Κυκλοφορικά Στοιχεία Ενεργητικού		779.840,54	754.239,57	5.311.077,23	5.420.069,88
Χρηματοοικονομικά Στοιχεία σε Εύλογη Αξία Μέσω Αποτελεσμάτων		19.564,72	16.769,76	19.564,72	16.769,76
Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα		34.556.765,65	27.697.897,37	3.399.841,01	4.096.729,98
		84.455.368,33	78.987.646,67	55.576.279,60	57.569.490,75
Σύνολο Ενεργητικού		176.827.965,18	186.053.621,66	146.627.134,39	151.167.999,66
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Ιδια Κεφάλαια					
Μετοχικό Κεφάλαιο		10.200.000,00	10.200.000,00	10.200.000,00	10.200.000,00
Υπέρ το Άρτιο		65.779.742,36	65.779.742,36	65.779.742,36	65.779.742,36
Λοιπά Αποθεματικά		10.894.919,58	10.684.919,58	8.232.344,09	8.022.344,09
Αποθεματικά Μετατροπής Ισολογισμού		-24.209.582,00	-19.503.582,00	0,00	0,00
Αποτελέσματα Εις Νέον		36.757.791,27	42.956.867,67	-4.840.859,95	409.154,79
Ιδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους της Μητρικής		99.422.871,21	110.117.947,61	79.371.226,50	84.411.241,24
Δικαιώματα Μειοψηφίας		-328.622,03	-213.015,09	0,00	0,00
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων		99.094.249,18	109.904.932,52	79.371.226,50	84.411.241,24
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις					
Μακροπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις		800.000,00	0,00	800.000,00	0,00
Αναβαλλόμενες Φορολογικές Υποχρεώσεις		4.556.109,63	4.354.219,14	4.253.313,05	4.071.335,31
Υποχρεώσεις Παροχών Προσωπικού λόγω Εξόδου από την Υπηρεσία		5.196.225,16	5.171.903,92	4.847.504,59	4.847.504,59
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις		8.411.343,86	8.789.201,11	8.402.686,49	8.780.543,74
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων		18.963.678,65	18.315.324,17	18.303.504,13	17.699.383,64
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις					
Προμηθευτές και Λοιπές Υποχρεώσεις		17.937.213,22	18.639.374,91	14.641.992,79	15.732.452,33
Τρέχουσες Φορολογικές Υποχρεώσεις		1.047.969,44	942.588,00	708.768,62	639.069,64
Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις		37.229.764,95	35.862.671,29	30.050.873,14	30.770.335,82
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις		2.197.673,08	2.031.314,11	3.193.352,55	1.558.100,33
Βραχυπρόθεσμες Προβλέψεις		357.416,66	357.416,66	357.416,66	357.416,66
Σύνολο βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων		58.770.037,35	57.833.364,97	48.952.403,76	49.057.374,78
Σύνολο Υποχρεώσεων		77.733.716,00	76.148.689,14	67.255.907,89	66.756.758,42
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων		176.827.965,18	186.053.621,66	146.627.134,39	151.167.999,66

2. Κατάσταση Συνολικών Εσόδων Ομίλου και Μητρικής

Σημείωση	Ο ΟΜΙΛΟΣ				
	1/1-30/6/2011	1/1-30/6/2010	1/4-30/6/2011	1/4-30/6/2010	
Κύκλος εργασιών	34.440.026,35	45.124.914,87	17.189.313,29	22.921.712,95	
Κόστος Πωληθέντων	-25.792.082,02	-31.859.825,58	-12.754.335,58	-15.461.935,79	
Μικτό Κέρδος	8.647.944,33	13.265.089,29	4.434.977,71	7.459.777,16	
Λοιπά Εσοδα Εκμετάλλευσης	809.026,09	1.528.572,34	369.097,93	940.289,50	
Εξοδα Διάθεσης	-10.256.835,77	-11.426.693,97	-5.244.130,24	-5.774.308,52	
Εξοδα Διοίκησης	-3.118.941,59	-3.341.638,76	-1.758.954,36	-1.941.720,18	
Λοιπά Εξοδα Εκμετάλλευσης	-295.501,43	-676.911,74	-197.366,43	-52.860,24	
Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και Επενδυτικών Αποτελεσμάτων	-4.214.308,37	-651.582,84	-2.396.375,39	631.177,72	
Χρηματοοικονομικά Εσοδα	87.369,61	276.707,14	46.478,66	211.185,74	
Χρηματοοικονομικά Εξοδα	-1.102.171,79	-742.897,85	-724.399,56	-411.693,25	
Λοιπά Χρηματοοικονομικά Αποτελέσματα	2.794,96	-2.938.746,62	1.197,84	-4.121.089,70	
Λοιπά επενδυτικά αποτελέσματα	-556.662,27	2.934.932,00	-176.689,27	2.934.932,00	
Κέρδη/Ζημιές απο Συγγενείς Επιχειρήσεις	-48.690,86	-64.929,30	-86.899,58	-103.510,42	
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	-5.831.668,72	-1.186.517,47	-3.336.687,30	-858.997,91	
Φόρος Εισοδήματος	-273.014,62	-202.063,21	-140.586,61	-129.276,46	
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-6.104.683,34	-1.388.580,68	-3.477.273,91	-988.274,37	
Κατανεμημένα σε:					
Ιδιοκτήτες της μητρικής	-5.989.076,40	-1.340.834,42	-3.463.296,24	-954.077,49	
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	-115.606,94	-47.746,26	-13.977,67	-34.196,88	
Κέρδη/Ζημιές αναγνωρισμένα απευθείας στα ίδια κεφάλαια					
Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής	-4.706.000,00	10.774.351,00	-997.979,00	6.549.478,00	
Επανεκτίμηση περιουσιακών στοιχείων	0,00	232.641,00	0,00	232.641,00	
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-4.706.000,00	11.006.992,00	-997.979,00	6.782.119,00	
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	-10.810.683,34	9.618.411,32	-4.475.252,91	5.793.844,63	
Ιδιοκτήτες της μητρικής	-10.695.076,40	9.666.157,58	-4.461.275,24	5.828.041,51	
Δικαιώματα μειοψηφίας	-115.606,94	-47.746,26	-13.977,67	-34.196,88	
Βασικά κέρδη ανά μετοχή	7.1	-0,3523	-0,0789	-0,2037	
Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και Επενδυτικών Αποτελεσμάτων και αποσβέσεων					
		-2.525.699,00	1.332.605,83	-1.670.684,76	1.629.265,88

Σημείωση	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
	1/1-30/6/2011	1/1-30/6/2010	1/4-30/6/2011	1/4-30/6/2010	
Κύκλος εργασιών	29.201.636,91	36.906.554,93	14.815.826,57	18.016.805,01	
Κόστος Πωληθέντων	-22.342.102,63	-26.731.574,93	-11.731.630,74	-12.334.826,00	
Μικτό Κέρδος	6.859.534,28	10.174.980,00	3.084.195,83	5.681.979,01	
Λοιπά Εσοδα Εκμετάλλευσης	971.772,97	1.432.925,40	445.860,62	835.993,31	
Εξοδα Διάθεσης	-8.996.568,77	-10.578.152,70	-4.393.328,23	-5.215.089,79	
Εξοδα Διοίκησης	-2.465.158,66	-2.580.548,03	-1.336.955,88	-1.427.733,17	
Λοιπά Εξοδα Εκμετάλλευσης	-171.746,29	-603.338,75	-74.624,88	-529.440,93	
Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και Επενδυτικών Αποτελεσμάτων	-3.802.166,47	-2.154.134,08	-2.274.852,54	-654.291,57	
Χρηματοοικονομικά Εσοδα	56.156,04	26.994,09	27.380,09	26.577,69	
Χρηματοοικονομικά Εξοδα	-892.508,33	-582.115,58	-594.609,08	-320.144,88	
Λοιπά Χρηματοοικονομικά Αποτελέσματα	2.794,96	-9.083,62	1.197,84	-8.484,70	
Λοιπά επενδυτικά αποτελέσματα	-169.813,20	0,00	-169.813,20	0,00	
Κέρδη/Ζημιές απο Συγγενείς Επιχειρήσεις	0,00	0,00	0,00	0,00	
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	-4.805.537,00	-2.718.339,19	-3.010.696,89	-956.343,46	
Φόρος Εισοδήματος	-234.477,74	-178.524,13	-127.918,72	-158.340,02	
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-5.040.014,74	-2.896.863,32	-3.138.615,61	-1.114.683,48	
Κατανεμημένα σε:					
Ιδιοκτήτες της μητρικής	0,00	0,00	0,00	0,00	
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	0,00	0,00	0,00	0,00	
Κέρδη/Ζημιές αναγνωρισμένα απευθείας στα ίδια κεφάλαια					
Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής	0,00	0,00	0,00	0,00	
Επανεκτίμηση περιουσιακών στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00	
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	0,00	0,00	
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	-5.040.014,74	-2.896.863,32	-3.138.615,61	-1.114.683,48	
Ιδιοκτήτες της μητρικής					
Δικαιώματα μειοψηφίας					
Βασικά κέρδη ανά μετοχή	7.1	-0,2965	-0,1704	-0,1846	
Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και Επενδυτικών Αποτελεσμάτων και αποσβέσεων					
		-2.519.673,42	-894.479,42	-1.633.289,39	-31.998,94

3. Κατάσταση Ταμειακών Ροών Ομίλου και Μητρικής

Με την έμμεση μέθοδο	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/6/2011	1/1-30/6/2010	1/1-30/6/2011	1/1-30/6/2010
Ταμειακές Ροές από Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Κέρδη/(ζημιές) χρήσης πρό φόρων	(5.831.668,72)	(1.186.517,47)	(4.805.537,00)	(2.718.339,19)
Πλέον / μείον προσαρμογές για :				
Αποσβέσεις χρήσης 1.1 - 30.06.2011	2.060.052,51	2.358.258,96	1.651.064,68	1.629.260,40
Προβλέψεις	341.282,85	270.269,13	227.466,61	251.949,49
Συναλλαγματικές διαφορές	4.285,00	(87.886,22)	0,00	0,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας				
- Ζημιές/ Κέρδη από πώληση/αποτίμηση παγίων/συμμετοχών	556.662,27	(2.937.052,01)	169.813,20	(2.120,01)
- Απομειώσεις ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	96.230,00	0,00	96.230,00	0,00
-Κέρδη (ζημιές) από συγγενείς επιχειρήσεις	48.690,86	64.929,30	0,00	0,00
-Αποσβέσεις επιχορηγήσεων παγίων στοιχείων	(371.443,14)	(374.070,29)	(368.571,63)	(369.605,74)
-Εσοδα/Έξοδα συμμετοχών	0,00	0,00	0,00	(16.305,53)
-Κέρδη (ζημιές) εύλογης αξίας παραγώγων	0,00	(2.058.015,00)	0,00	0,00
-Κέρδη (ζημιές) εύλογης αξίας από πώληση / αποτίμηση χρηματοοικονομικών μέσων σε εύλογη αξία	0,00	16.992,00	0,00	0,00
- Συναλλαγματικές διαφορές από επένδυση διαθεσίμων	0,00	2.785.141,00	0,00	0,00
- Συναλλαγματικές διαφορές χρηματοοικονομικών μέσων σε εύλογη αξία	0,00	2.185.545,00	0,00	0,00
-Πιστωτικοί τόκοι	(87.369,61)	(276.707,14)	(56.156,04)	(10.688,56)
Χρεωστικοί και συναφή έξοδα	1.102.171,79	742.897,85	892.508,33	582.115,58
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση/(αύξηση) των αποθεμάτων	1.377.296,53	700.420,39	383.657,02	1.543.900,65
Μείωση/(αύξηση) των απαιτήσεων	(531.334,52)	(285.575,57)	588.968,55	1.457.604,42
(Μείωση)/Αύξηση βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων (Πλην τραπεζών)	(355.070,05)	140.254,09	603.198,84	(1.091.123,42)
(Μείωση)/Αύξηση Υποχρεώσεων από φόρους	107.042,56	(45.202,32)	34.698,98	(62.719,75)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	(1.102.171,79)	(742.897,85)	(892.508,33)	(582.115,58)
Καταβληθέντοι φόροι	(79.242,67)	(7.644,72)	(17.500,00)	0,00
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(2.664.586,13)	1.263.139,13	(1.492.666,79)	611.812,76
Ταμειακές Ροές από Επενδυτικές Δραστηριότητες				
Αγορά Ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(4.359.019,39)	(25.342.728,87)	(237.091,01)	(232.331,46)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων/συμμετοχών	12.684.840,41	0,00	0,00	0,00
Αύξηση/μείωση λοιπών μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	952.838,90	1.295,40	963.867,25	3.095,40
Αγορά χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	0,00	(40.853.856,00)	0,00	0,00
Πωλήσεις χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	0,00	54.479.065,00	0,00	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	87.369,61	276.707,14	56.156,04	10.688,56
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	3.000.000,00
Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	9.366.029,53	(11.439.517,33)	782.932,28	2.781.452,50
Ταμειακές Ροές από Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια	1.367.093,66	22.502.373,27	0,00	0,00
Αύξηση/μείωση Μακροπρόθεσμων Δανειακών Υποχρεώσεων	800.000,00	0,00	800.000,00	0,00
Εξοφλήσεις δανείων	0,00	0,00	(719.462,68)	(2.034.777,58)
Μερίσματα πληρωθέντα	(67.691,78)	(1.828,60)	(67.691,78)	(1.828,60)
Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	2.099.401,88	22.500.544,67	12.845,54	(2.036.606,18)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	8.800.845,28	12.324.166,47	(696.888,97)	1.356.659,08
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	27.697.897,37	26.518.368,84	4.096.729,98	1.137.021,44
Επίδραση συναλλαγματικών διαφορών στα διαθέσιμα	(1.941.977,00)	5.189.502,00	0,00	0,00
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	34.556.765,65	44.032.037,31	3.399.841,01	2.493.680,52

4. Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων Ομίλου και Μητρικής

Ο ΟΜΙΛΟΣ									
Ίδια Κεφάλαια αποδιδόμενα στους ιδιοκτήτες τους "Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Α.Ε."									
	Μετοχικό Κεφάλαιο Καταβεβλημένο	Αποθεματικό από έκδοση μετοχών Υπέρ το άρτιο	Τακτικό Αποθεματικό	Λοιπά Αποθεματικά	Σύνολο Αποθεματικών	Αποτέλεσμα εις Νέο	Συναλλαγματικές Διαφορές	Μη ελέγχουσες συμμετοχές	Σύνολο
Υπόλοιπα 31/12/2009	10.200.000,00	65.779.742,36	5.451.918,22	5.231.735,21	10.683.653,43	49.026.903,71	-24.299.629,00	30.790,64	111.421.461,14
Μεταφορά στο τακτικό αποθεματικό			1.266,15		1.266,15	-1.266,15			0,00
Σχηματισμός ειδικού αποθεματικού					0,00				0,00
Συναλλαγές με ιδιοκτήτες μητρικής	0,00	0,00	1.266,15	0,00	1.266,15	-1.266,15	0,00	0,00	0,00
Αποτελέσματα περιόδου					0,00	-1.340.834,42		-47.746,26	-1.388.580,68
Λοιπα συνολικά αποτελέσματα					0,00				0,00
Απόσβεση αποθεματικού αναπροσαρμογής					0,00				0,00
Επανεκτίμηση περιουσιακών στοιχείων				232.641,00	232.641,00				232.641,00
Συναλλαγματικές διαφορές ενοποίησης					0,00		10.774.351,00		10.774.351,00
Λοιπα συνολικά αποτελέσματα περιόδου	0,00	0,00	0,00	232.641,00	232.641,00	0,00	10.774.351,00	0,00	11.006.992,00
Υπόλοιπα 30/06/2010	10.200.000,00	65.779.742,36	5.453.184,37	5.464.376,21	10.917.560,58	47.684.803,14	-13.525.278,00	-16.955,62	121.039.872,46
Μεταφορά στο τακτικό αποθεματικό					0,00				0,00
Σχηματισμός ειδικού αποθεματικού					0,00				0,00
Συναλλαγές με ιδιοκτήτες μητρικής	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Αποτελέσματα περιόδου					0,00	-4.727.935,47		-196.059,47	-4.923.994,94
Λοιπα συνολικά αποτελέσματα					0,00				0,00
Απόσβεση αποθεματικού αναπροσαρμογής					0,00				0,00
Επανεκτίμηση περιουσιακών στοιχείων				-232.641,00	-232.641,00				-232.641,00
Συναλλαγματικές διαφορές ενοποίησης					0,00		-5.978.304,00		-5.978.304,00
Λοιπα συνολικά αποτελέσματα περιόδου	0,00	0,00	0,00	-232.641,00	-232.641,00	0,00	-5.978.304,00	0,00	-6.210.945,00
Υπόλοιπα 31/12/2010	10.200.000,00	65.779.742,36	5.453.184,37	5.231.735,21	10.684.919,58	42.956.867,67	-19.503.582,00	-213.015,09	109.904.932,52
Μεταφορά στο τακτικό αποθεματικό				210.000,00	210.000,00	-210.000,00			0,00
Σχηματισμός ειδικού αποθεματικού					0,00				0,00
Συναλλαγές με ιδιοκτήτες μητρικής	0,00	0,00	0,00	210.000,00	210.000,00	-210.000,00	0,00	0,00	0,00
Αποτελέσματα περιόδου					0,00	-5.989.076,40		-115.606,94	-6.104.683,34
Λοιπα συνολικά αποτελέσματα					0,00				0,00
Απόσβεση αποθεματικού αναπροσαρμογής					0,00				0,00
Επανεκτίμηση περιουσιακών στοιχείων					0,00				0,00
Συναλλαγματικές διαφορές ενοποίησης					0,00		-4.706.000,00		-4.706.000,00
Λοιπα συνολικά αποτελέσματα περιόδου	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.706.000,00	0,00	-4.706.000,00
Υπόλοιπα 30/06/2011	10.200.000,00	65.779.742,36	5.453.184,37	5.441.735,21	10.894.919,58	36.757.791,27	-24.209.582,00	-328.622,03	99.094.249,18

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ								
	Μετοχικό Κεφάλαιο Καταβεβλημένο	Αποθεματικό από έκδοση μετοχών Υπέρ το άρτιο	Τακτικό Αποθεματικό	Λοιπά Αποθεματικά	Σύνολο Αποθεματικών	Αποτέλεσμα εις Νέο	Σύνολο	
Υπόλοιπα 31/12/2009	10.200.000,00	65.779.742,36	2.791.358,19	5.230.985,90	8.022.344,09	8.240.706,95	92.242.793,40	
Σχηματισμός τακτικού αποθεματικού					0,00	0,00	0,00	0,00
Σχηματισμός ειδικού αποθεματικού					0,00	0,00	0,00	0,00
Διανομή μερισμάτων					0,00	0,00	0,00	0,00
Συναλλαγές με ιδιοκτήτες μητρικής	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Αποτέλεσμα περιόδου					0,00	-2.896.863,32	-2.896.863,32	
Λοιπά συνολικά αποτελέσματα περιόδου	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Υπόλοιπα 30/06/2010	10.200.000,00	65.779.742,36	2.791.358,19	5.230.985,90	8.022.344,09	5.343.843,63	89.345.930,08	
Σχηματισμός τακτικού αποθεματικού					0,00	0,00	0,00	0,00
Σχηματισμός ειδικού αποθεματικού					0,00	0,00	0,00	0,00
Διανομή μερισμάτων					0,00	0,00	0,00	0,00
Συναλλαγές με ιδιοκτήτες μητρικής	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Αποτέλεσμα περιόδου					0,00	-4.934.688,84	-4.934.688,84	
Λοιπά συνολικά αποτελέσματα περιόδου	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Υπόλοιπα 31/12/2010	10.200.000,00	65.779.742,36	2.791.358,19	5.230.985,90	8.022.344,09	409.154,79	84.411.241,24	
Σχηματισμός τακτικού αποθεματικού					0,00	0,00	0,00	0,00
Σχηματισμός ειδικού αποθεματικού					210.000,00	210.000,00	-210.000,00	0,00
Διανομή μερισμάτων					0,00	0,00	0,00	0,00
Συναλλαγές με ιδιοκτήτες μητρικής	0,00	0,00	0,00	210.000,00	210.000,00	-210.000,00	0,00	0,00
Αποτέλεσμα περιόδου					0,00	-5.040.014,74	-5.040.014,74	
Λοιπά συνολικά αποτελέσματα περιόδου	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Υπόλοιπα 30/06/2011	10.200.000,00	65.779.742,36	2.791.358,19	5.440.985,90	8.232.344,09	-4.840.859,95	79.371.226,50	

5. Ακολουθούμενες Λογιστικές Αρχές

5.1 Βάση Σύνταξης των Οικονομικών Καταστάσεων

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις της εταιρίας «Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Α.Ε.» του α' εξαμήνου του 2011, που καλύπτουν την περίοδο από την 1^η Ιανουαρίου έως και την 30^η Ιουνίου 2011, έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους όπως αυτή τροποποιείται με την αναπροσαρμογή συγκεκριμένων στοιχείων ενεργητικού και παθητικού σε τρέχουσες αξίες, την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητας (going concern) και είναι σύμφωνες με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ), τις διερμηνείες τους και με το Δ.Λ.Π. 34 περί ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις δεν περιλαμβάνουν όλες τις πληροφορίες και σημειώσεις που απαιτούνται στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου της 31^{ης} Δεκεμβρίου 2010 και πρέπει να διαβάζονται σε συνάρτηση με τις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου της 31^{ης} Δεκεμβρίου 2010.

Οι λογιστικές αρχές και οι υπολογισμοί βάσει των οποίων συντάχθηκαν οι οικονομικές καταστάσεις είναι συνεπείς με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2010 και έχουν εφαρμοσθεί με συνέπεια σε όλες τις περιόδους που παρουσιάζονται, εκτός των αλλαγών που αναφέρονται στον παράγραφο 5.2 κατωτέρω.

Η σύνταξη οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ (ή IFRS) απαιτεί τη χρήση εκτιμήσεων και κρίσης κατά την εφαρμογή των λογιστικών αρχών του Ομίλου. Σημαντικές παραδοχές από την διοίκηση για την εφαρμογή των λογιστικών μεθόδων της εταιρίας επισημαίνονται όπου κρίνεται κατάλληλο. Οι εκτιμήσεις και οι κρίσεις στις οποίες προβαίνει η Διοίκηση αξιολογούνται συνεχώς και βασίζονται σε εμπειρικά δεδομένα και άλλους παράγοντες συμπεριλαμβανομένων των προσδοκιών για μελλοντικά γεγονότα που θεωρούνται αναμενόμενα από εύλογες συνθήκες.

5.2 Αλλαγές σε Λογιστικές Αρχές

Ο όμιλος έχει υιοθετήσει όλα τα νέα πρότυπα και τις διερμηνείες, η εφαρμογή των οποίων έγινε υποχρεωτική για τις χρήσεις που άρχισαν την 1 Ιανουαρίου 2011. Στην παράγραφο 5.2.1 παρουσιάζονται τα πρότυπα τα οποία έχουν υιοθετηθεί από την 1η Ιανουαρίου 2011. Στην παράγραφο 5.2.2 παρουσιάζονται τα πρότυπα, τροποποιήσεις και διερμηνείες τα οποία είτε δεν έχουν ακόμα τεθεί σε ισχύ είτε δεν έχουν υιοθετηθεί, από την Ε.Ε.

5.2.1 Τροποποιήσεις στα Δημοσιευμένα Πρότυπα

- **Ετήσιες Βελτιώσεις 2010**

Κατά το 2010 το ΣΔΛΠ προέβη στην έκδοση των ετήσιων Βελτιώσεις στα ΔΠΧΑ για το 2010 –μια σειρά προσαρμογών σε 7 Πρότυπα – που αποτελεί μέρος του προγράμματος για ετήσιες βελτιώσεις στα Πρότυπα. Το πρόγραμμα των ετήσιων βελτιώσεων του ΣΔΛΠ στοχεύει στο να πραγματοποιούνται απαραίτητες αλλά μη επείγουσες προσαρμογές σε ΔΠΧΑ τα οποία δεν θα αποτελέσουν μέρος κάποιου μεγαλύτερου προγράμματος αναθεωρήσεων. Οι περισσότερες βελτιώσεις έχουν εφαρμογή για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/01/2011.

- **Ετήσιες Βελτιώσεις 2009**

Κατά το 2009 το ΣΔΛΠ προέβη στην έκδοση των ετήσιων Βελτιώσεις στα ΔΠΧΑ για το 2009 –μια σειρά προσαρμογών σε 12 Πρότυπα – που αποτελεί μέρος του προγράμματος για ετήσιες βελτιώσεις στα Πρότυπα. Το πρόγραμμα των ετήσιων βελτιώσεων του ΔΣΛΠ στοχεύει στο να πραγματοποιούνται απαραίτητες αλλά μη επείγουσες προσαρμογές σε ΔΠΧΑ τα οποία δεν θα αποτελέσουν μέρος κάποιου μεγαλύτερου προγράμματος αναθεωρήσεων.

- **Τροποποίηση στο ΔΠΧΑ 2: «Παροχές που εξαρτώνται από την αξία των μετοχών»**

Το ΣΔΛΠ προχώρησε σε έκδοση τροποποίησης του ΔΠΧΑ 2 αναφορικά με τον λογιστικό χειρισμό των συναλλαγών που εξαρτώνται από την αξία των μετοχών μεταξύ εταιριών του ιδίου ομίλου και πως αυτές αντιμετωπίζονται στις ατομικές οικονομικές καταστάσεις των θυγατρικών εταιριών. Η τροποποίηση αυτή δεν εφαρμόζεται για τον Όμιλο.

- **ΔΛΠ 32 (Τροποποίηση) Χρηματοοικονομικά μέσα: Παρουσίαση - Ταξινόμηση Εκδόσεων Δικαιωμάτων σε Μετοχές**

Η Τροποποίηση αναθεωρεί τον ορισμό της χρηματοοικονομικής υποχρέωσης στο ΔΛΠ 32 με σκοπό την ταξινόμηση κάποιων δικαιωμάτων προαίρεσης ή δικαιωμάτων αγοράς μετοχών (που αναφέρονται μαζί ως «δικαιώματα (rights)») ως συμμετοχικούς τίτλους. Οι τροποποιήσεις δεν είχαν επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου. Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/02/2010, ενώ η προγενέστερη εφαρμογή της επιτρέπεται. Η εφαρμογή της τροποποίησης δεν αναμένεται να έχει επίδραση στις Οικονομικές Καταστάσεις της Εταιρείας. Η παρούσα τροποποίηση έχει εγκριθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

- **ΕΔΔΠΧΑ 14 (Τροποποίηση)- «Προπληρωμές ελάχιστων κεφαλαιακών απαιτήσεων»**

Η Τροποποίηση έγινε για να άρει τον περιορισμό που είχε μια οντότητα στο να αναγνωρίσει ένα στοιχείο του ενεργητικού που προέκυπτε από εθελοντικές προπληρωμές που έκανε προς ένα πρόγραμμα παροχών προκειμένου να καλύψει τις ελάχιστες κεφαλαιακές υποχρεώσεις του. Η διερμηνεία δεν είναι εφαρμόσιμη στον Όμιλο.

- **Τροποποίηση στο ΔΠΧΑ 1 «ΔΠΧΑ Πρώτη Εφαρμογή» - Περιορισμένες Εξαιρέσεις από τη Συγκριτική Πληροφόρηση για τις Γνωστοποιήσεις του ΔΠΧΑ 7 για Εταιρίες που Εφαρμόζουν τα ΔΠΧΑ για Πρώτη Φορά**

Η Τροποποίηση παρέχει εξαιρέσεις σε εταιρίες που εφαρμόζουν τα ΔΠΧΑ για πρώτη φορά από την υποχρέωση να παρέχουν συγκριτικές πληροφορίες σε σχέση με τις γνωστοποιήσεις που απαιτούνται από το ΔΠΧΑ 7 <<Χρηματοοικονομικά Μέσα: Γνωστοποιήσεις>>. Η διερμηνεία δεν είχε επίδραση στις δραστηριότητες του Όμιλου.

- **ΔΛΠ 24 «Γνωστοποιήσεις Συνδεδεμένων Μερών (αναθεώρηση)»**

Με την παρούσα τροποποίηση αποσαφηνίζεται η έννοια των συνδεδεμένων μερών και επιχειρείται μείωση στις γνωστοποιήσεις των συναλλαγών ανάμεσα σε συνδεδεμένα μέρη του δημοσίου. Συγκεκριμένα, καταργείται η υποχρέωση των συνδεδεμένων μερών δημοσίου να γνωστοποιήσουν τις λεπτομέρειες όλων των συναλλαγών με το δημόσιο και με άλλα συνδεδεμένα μέρη δημοσίου, αποσαφηνίζει και απλοποιεί τον ορισμό του συνδεδεμένου μέρους και επιβάλλει την γνωστοποίηση όχι μόνο των σχέσεων, των συναλλαγών και των υπολοίπων ανάμεσα στα συνδεδεμένα μέρη αλλά και των δεσμεύσεων τόσο στις ατομικές όσο και στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις. Η τροποποίηση αυτή, η οποία έχει υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση, έχει υποχρεωτική εφαρμογή από την 1 Ιανουαρίου 2011. Η εφαρμογή του αναθεωρημένου προτύπου δεν έχει ουσιώδη επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις.

- **ΕΔΔΠΧΑ 19: Εξόφληση Χρηματοοικονομικών Υποχρεώσεων μέσω Συμμετοχικών Τίτλων**

Η Διερμηνεία 19 εξετάζει το θέμα της λογιστικής αντιμετώπισης των περιπτώσεων όταν οι όροι μιας χρηματοοικονομικής υποχρέωσης αποτελούν αντικείμενο επαναδιαπραγμάτευσης και ως αποτέλεσμα η οντότητα εκδίδει μετοχικούς τίτλους στον πιστωτή για να εξοφλήσει το σύνολο ή μέρος της χρηματοοικονομικής υποχρέωσης. Τέτοιες συναλλαγές αναφέρονται μερικές φορές ως ανταλλαγές «χρεωστικών – συμμετοχικών τίτλων» ή συμφωνίες ανταλλαγής μετοχών, και η

συχνότητα τους αυξάνεται κατά τη διάρκεια της οικονομικής κρίσης. Η Διερμηνεία δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο.

5.2.2 Πρότυπα, τροποποιήσεις και διερμηνείες σε ήδη υπάρχοντα πρότυπα τα οποία είτε δεν έχουν ακόμα τεθεί σε ισχύ είτε δεν έχουν υιοθετηθεί, από την Ε.Ε.

Επιπλέον, η ΣΔΛΠ έχει προχωρήσει στην έκδοση των παρακάτω νέων ΔΠΧΑ, τροποποιήσεων και διερμηνειών τα οποία δεν είναι υποχρεωτικά για τις παρουσιαζόμενες οικονομικές καταστάσεις και τα οποία μέχρι την ημερομηνία έκδοσης αυτών των οικονομικών καταστάσεων δεν είχαν υιοθετηθεί από την Ε.Ε.

• **ΔΠΧΑ 9: «Χρηματοοικονομικά Μέσα»**

Το ΣΔΛΠ σχεδιάζει να αντικαταστήσει πλήρως το ΔΛΠ 39 « Χρηματοοικονομικά μέσα αναγνώρισης και αποτίμησης» κατά το τέλος του 2010, το οποίο θα τεθεί σε εφαρμογή για ετήσιες οικονομικές χρήσεις που ξεκινούν την 1 Ιανουαρίου 2013. Το ΔΠΧΑ 9 αποτελεί το πρώτο στάδιο του συνολικού σχεδίου αντικατάστασης του ΔΛΠ 39. Τα βασικά στάδια έχουν ως εξής:

1ο στάδιο: Αναγνώριση και αποτίμηση

2ο στάδιο: Μεθοδολογία απομείωσης

3ο στάδιο: Λογιστική αντιστάθμισης

Ένα επιπλέον σχέδιο πραγματεύεται με τα θέματα που αφορούν στη διακοπή αναγνώρισης.

Το ΔΠΧΑ 9 στοχεύει στη μείωση της πολυπλοκότητας στη λογιστική αντιμετώπιση των χρηματοπιστωτικών μέσων παρέχοντας λιγότερες κατηγορίες χρηματοοικονομικών στοιχείων ενεργητικού και μια αρχή με βάση την προσέγγιση για την ταξινόμησή τους. Κατά το νέο πρότυπο, η οικονομική οντότητα ταξινομεί τα χρηματοοικονομικά στοιχεία ενεργητικού είτε στο αποσβεσμένο κόστος είτε στην εύλογη αξία βάσει

α) του επιχειρηματικού μοντέλου της επιχείρησης για τη διαχείριση των χρηματοοικονομικών στοιχείων ενεργητικού, και

β) των χαρακτηριστικών των συμβατών ταμειακών ροών των χρηματοοικονομικών στοιχείων ενεργητικού (αν δεν έχει επιλέξει να ορίσει το χρηματοοικονομικό στοιχείο ενεργητικού στην εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων).

Η ύπαρξη μόνο δυο κατηγοριών - αποσβεσμένο κόστος και εύλογη αξία – σημαίνει ότι θα απαιτείται μόνο ένα μοντέλο απομείωσης στο πλαίσιο του νέου προτύπου, μειώνοντας έτσι την πολυπλοκότητα.

Η επίδραση από την εφαρμογή του ΔΠΧΑ 9 αξιολογείται από την επιχείρηση καθώς αναμένεται να υπάρξει επίδραση στα Ίδια Κεφάλαια και τα αποτελέσματα από το

επιχειρηματικό μοντέλου που θα διαλέξει η επιχείρηση για τη διαχείριση των χρηματοοικονομικών στοιχείων του ενεργητικού της.

Το πρότυπο εφαρμόζεται για τις ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/01/2013 και δεν έχει εγκριθεί από την Ε.Ε.

- **Τροποποίηση στο ΔΠΧΑ 1 «ΔΠΧΑ Πρώτη Εφαρμογή» - Κατάργηση της παύσης αναγνώρισης χρηματικών περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων**

Η Τροποποίηση καταργεί την χρήση της προκαθορισμένης ημερομηνίας μετάβασης (01 Ιανουαρίου 2004) και την αντικαθιστά με την πραγματική ημερομηνία μετάβασης στα ΔΠΧΑ. Παράλληλα, καταργεί τις απαιτήσεις περί παύσης αναγνώρισης των συναλλαγών που είχαν λάβει χώρα πριν την προκαθορισμένη ημερομηνία μετάβασης. Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/07/2011, ενώ η προγενέστερη εφαρμογή της επιτρέπεται. Η εφαρμογή της τροποποίησης δεν θα έχει επίπτωση στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου.

- **ΔΛΠ 12 - (Τροποποίηση) «Φόροι Εισοδήματος»**

Το ΔΛΠ 12 απαιτεί μια επιχείρηση να επιμετρά τη αναβαλλόμενη φορολογία που σχετίζεται με ένα πάγιο περιουσιακό στοιχείο ανάλογα με το εάν η επιχείρηση αναμένει η ανάκτηση της λογιστικής αξίας να πραγματοποιηθεί από τη χρήση του στοιχείου ή την πώληση του. Στις περιπτώσεις επενδυτικών ακινήτων και όταν ένα πάγιο αποτιμάται σε εύλογες αξίες πολλές φορές η εκτίμηση του τρόπου ανάκτησης της αξίας του περιουσιακού στοιχείου είναι δύσκολη και υποκειμενική. Σύμφωνα με τη παρούσα τροποποίηση η μελλοντική ανάκτηση της λογιστικής αξίας τέτοιων περιουσιακών στοιχείων τεκμαίρετε ότι θα πραγματοποιηθεί μέσω της μελλοντικής πώλησης του περιουσιακού στοιχείου. Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/01/2012 και η εφαρμογή της τροποποίησης θα εξεταστεί εάν θα έχει επίπτωση στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου. Η παρούσα τροποποίηση δεν έχει εγκριθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

- **Τροποποίηση στο ΔΠΧΑ 1 «ΔΠΧΑ Πρώτη Εφαρμογή» - Υπερπληθωριστικές Οικονομίες**

Η Τροποποίηση παρέχει καθοδήγηση για την επανεφαρμογή των ΔΠΧΑ μετά από μια περίοδο παύσης, οφειλόμενη στο ότι το νόμισμα λειτουργίας της Οικονομικής Οντότητας αποτελούσε νόμισμα μιας υπερπληθωριστικής Οικονομίας. Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/07/2011, ενώ η

προγενέστερη εφαρμογή της επιτρέπεται. Η εφαρμογή της τροποποίησης δεν θα έχει επίπτωση στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου. Η παρούσα τροποποίηση δεν έχει εγκριθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

- **ΔΠΧΑ 7 «Χρηματοοικονομικά Μέσα: Γνωστοποιήσεις — Τροποποιήσεις αναφορικά με πρόσθετες γνωστοποιήσεις σε περιπτώσεις μεταφορών χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων»**

Οι τροποποιήσεις θα επιτρέπουν στους χρήστες των οικονομικών καταστάσεων να κατανοήσουν καλύτερα τις μεταφορές που πραγματοποιούνται μεταξύ των ομάδων των χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων και των πιθανών επιπτώσεων των τυχόν κινδύνους που ενδέχεται να παραμείνουν στην οικονομική οντότητα που μεταβιβάζονται τα περιουσιακά στοιχεία. Με βάση την τροποποίηση απαιτούνται πρόσθετες γνωστοποιήσεις εάν ένα δυσανάλογο μεγάλο ποσοστό των συναλλαγών μεταφοράς πραγματοποιούνται στο τέλος μιας περιόδου αναφοράς. Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/07/2011, ενώ η προγενέστερη εφαρμογή της επιτρέπεται. Η εφαρμογή της τροποποίησης δεν θα έχει επίπτωση στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου. Η παρούσα τροποποίηση δεν έχει εγκριθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

- **ΔΠΧΑ 10 «Ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις»**

Το παρόν πρότυπο αντικαθιστά το ΔΛΠ 27 «Ενοποιημένες και Ατομικές Οικονομικές Καταστάσεις» και τη ΜΕΔ 12 «Ενοποίηση - οικονομικές μονάδες ειδικού σκοπού». Με το νέο πρότυπο αλλάζει ο ορισμός της έννοιας του ελέγχου που είναι και ο καθοριστικός παράγοντας για το αν η οικονομική οντότητα θα πρέπει να συμπεριληφθεί στο πλαίσιο των ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων της μητρικής εταιρείας. Το πρότυπο παρέχει πρόσθετες οδηγίες για να βοηθήσει στον προσδιορισμό του ελέγχου, όπου αυτό είναι δύσκολο να εκτιμηθεί. Επίσης ο Όμιλος θα πρέπει να πραγματοποιεί μια σειρά γνωστοποιήσεων αναφορικά με τις εταιρείες που ενοποιούνται ως θυγατρικές αλλά και για τις μη ενοποιούμενες εταιρείες με τις οποίες υπάρχει μετοχική σχέση. Το πρότυπο αναμένεται να οδηγήσει σε αλλαγές στις δομές συμβατικών ομίλων και οι επιπτώσεις σε ορισμένες περιπτώσεις μπορεί να είναι σημαντικές.

Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/07/2011, ενώ η προγενέστερη εφαρμογή της επιτρέπεται. Η εφαρμογή της τροποποίησης δεν θα έχει επίπτωση στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου. Η παρούσα τροποποίηση δεν έχει εγκριθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

• **ΔΠΧΑ 11 «Από κοινού Δραστηριότητες»**

Το νέο πρότυπο αντικαθιστά το ΔΛΠ 31 «Συμμετοχές σε Κοινοπραξίες». Με βάση τις νέες αρχές οι συμφωνίες αυτές αντιμετωπίζονται περισσότερο με βάση τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις που απορρέουν από μια τέτοιου είδους συμφωνία, παρά, με βάση τη νομική μορφή που τις περιβάλλει. Με το νέο πρότυπο καταργείται η αναλογική ενοποίηση για κοινοπραξίες και καταργείται και η ορολογία του ΔΛΠ 31 για «από κοινού ελεγχόμενες δραστηριότητες» ή «από κοινού ελεγχόμενα περιουσιακά στοιχεία». Οι περισσότερες κοινοπραξίες θα αφορούν σε "από κοινού δραστηριότητες".

Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/01/2013, ενώ η προγενέστερη εφαρμογή της επιτρέπεται. Η εφαρμογή της τροποποίησης αναμένεται να έχει επίδραση στις Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου. Η παρούσα τροποποίηση δεν έχει εγκριθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

• **ΔΠΧΑ 12 «Γνωστοποίηση συμμετοχής σε άλλες οικονομικές οντότητες»**

Το πρότυπο συνδυάζει τις απαιτήσεις των γνωστοποιήσεων για θυγατρικές, κοινοπραξίες, συγγενείς επιχειρήσεις και μη ενοποιούμενες οικονομικές οντότητες, στο πλαίσιο ενός συνολικού πρότυπου γνωστοποίησης. Επίσης παρέχει περισσότερη διαφάνεια και θα βοηθήσει τους επενδυτές να αξιολογήσουν το βαθμό στον οποίο η αναφέρουσα οντότητα έχει συμμετάσχει στη δημιουργία ειδικών δομών και κινδύνων στους οποίους είναι εκτεθειμένη.

Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/01/2013, ενώ η προγενέστερη εφαρμογή της επιτρέπεται. Η εφαρμογή της τροποποίησης αναμένεται να έχει επίδραση στις Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου. Η παρούσα τροποποίηση δεν έχει εγκριθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

• **ΔΠΧΑ 13 «Επιμέτρηση Εύλογης Αξίας»**

Με το νέο πρότυπο καθιερώνεται ένα ενιαίο πλαίσιο για όλες τις επιμετρήσεις περιουσιακών στοιχείων που γίνονται στην εύλογη αξία, όταν η μέτρηση αυτή απαιτείται ή επιτρέπεται από άλλα ΔΠΧΑ καθώς εισάγεται ένας ξακάθαρος ορισμός της εύλογης αξίας καθώς και ένα πλαίσιο με βάση το οποίο εξετάζεται η επιμέτρηση της εύλογης αξίας με σκοπό να μειωθούν τυχόν ασυμβατότητες μεταξύ των ΔΠΧΑ. Το νέο πρότυπο περιγράφει τους τρόπους μέτρησης της εύλογης αξίας που είναι αποδεκτοί και αυτοί θα εφαρμόζονται από την εφαρμογή του προτύπου και έπειτα. Με το νέο πρότυπο δεν εισάγονται νέες απαιτήσεις αναφορικά με την αποτίμηση ενός

περιουσιακού στοιχείου ή μια υποχρέωση σε εύλογη αξία, δεν αλλάζουν τα στοιχεία ενεργητικού ή υποχρεώσεων που αποτιμώνται σε εύλογες αξίας και δεν ασχολείται με τον τρόπο παρουσίασης των αλλαγών στις εύλογες αξίες.

Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/01/2013, ενώ η προγενέστερη εφαρμογή της επιτρέπεται. Η εφαρμογή της τροποποίησης αναμένεται να έχει επίδραση στις Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου. Η παρούσα τροποποίηση δεν έχει εγκριθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

• **ΔΛΠ 27 (Τροποποίηση) «Ατομικές Οικονομικές Καταστάσεις»**

Το πρότυπο αυτό αναφέρεται στις επακόλουθες αλλαγές που προκύπτουν από τη δημοσίευση του νέου ΔΠΧΑ 10. Το ΔΛΠ 27 θα αντιμετωπίζει πλέον αποκλειστικά τις ατομικές οικονομικές καταστάσεις, οι απαιτήσεις για τις οποίες παραμένουν ουσιαστικά αμετάβλητες.

Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/01/2013, ενώ η προγενέστερη εφαρμογή της επιτρέπεται. Η εφαρμογή της τροποποίησης αναμένεται να έχει επίδραση στις Οικονομικές Καταστάσεις της Εταιρείας. Η παρούσα τροποποίηση δεν έχει εγκριθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

• **ΔΛΠ 28 (Τροποποίηση) «Επενδύσεις σε Συγγενείς επιχειρήσεις και Κοινοπραξίες»**

Ο σκοπός του αναθεωρημένου αυτού προτύπου είναι να προσδιορίσει τις λογιστικές αρχές που πρέπει να εφαρμοσθούν λόγω των αλλαγών που προκύπτουν από τη δημοσίευση του ΔΠΧΑ 11. Το αναθεωρημένο πρότυπο συνεχίζει να καθορίζει τους μηχανισμούς λογιστικής παρακολούθησης της μεθόδου της καθαρής θέσης.

Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/01/2013, ενώ η προγενέστερη εφαρμογή της επιτρέπεται. Η εφαρμογή της τροποποίησης αναμένεται να έχει επίδραση στις Οικονομικές Καταστάσεις της Εταιρείας. Η παρούσα τροποποίηση δεν έχει εγκριθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

• **ΔΛΠ 19 (Τροποποίηση) «Παροχές σε εργαζομένους»**

Με την τροποποίηση του προτύπου εξαιρείται η επιλογή της αναφορικά με την αναγνώριση των κερδών και ζημιών, με την μέθοδο «corridor». Επίσης μεταβολές από

επανεκτίμηση της αξίας των περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων που απορρέουν από προγράμματα καθορισμένων παροχών, θα παρουσιάζεται στην κατάσταση των λοιπών συνολικών εσόδων. Επιπλέον θα παρέχονται επιπλέον γνωστοποιήσεις για τα προγράμματα καθορισμένων σχετικά με τα χαρακτηριστικά των προγραμμάτων καθορισμένων παροχών και τους κινδύνους στους οποίους οι φορείς είναι εκτεθειμένοι μέσω της συμμετοχής στα εν λόγω σχέδια. Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/01/2013, ενώ η προγενέστερη εφαρμογή της επιτρέπεται. Η εφαρμογή της τροποποίησης δεν αναμένεται να έχει επίδραση στις Οικονομικές Καταστάσεις της Εταιρείας. Η παρούσα τροποποίηση δεν έχει εγκριθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

• ΔΛΠ 1 (Τροποποίηση) «Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων»

Οι τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 1 απαιτεί οι επιχειρήσεις που συντάσσουν οικονομικές καταστάσεις σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ να συγκεντρώνουν στοιχεία εντός της κατάστασης των λοιπών συνολικών εσόδων που θα μπορούσαν να επαναταξινομηθούν στα κέρδη ή τις ζημίες της κατάστασης αποτελεσμάτων με σκοπό να εναρμονιστούν με τα US GAAP.

Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/07/2012, ενώ η προγενέστερη εφαρμογή της επιτρέπεται. Η εφαρμογή της τροποποίησης δεν αναμένεται να έχει επίδραση στις Οικονομικές Καταστάσεις της Εταιρείας. Η παρούσα τροποποίηση δεν έχει εγκριθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

5.3 Σημαντικότερες μεταβολές στα στοιχεία της κατάστασης της Οικονομικής Θέσης και της Κατάστασης Συνολικών Εσόδων της Περιόδου 01.01 – 30.06.2011

Οι σημαντικότερες μεταβολές που εμφανίζονται στα στοιχεία της Κατάστασης Οικονομικής Θέσης και της Κατάστασης Συνολικών Εσόδων της περιόδου που έληξε την 30 Ιουνίου 2011 του Ομίλου και της Εταιρείας έχουν ως εξής:

- Η μείωση του κονδυλίου «Ενσώματες ακινητοποιήσεις» οφείλεται πέρα των αποσβέσεων, στην πώληση του πλοίου «ΩΚΕΑΝΙΣ» (Ν.Π. 105012) της Ναυτιλιακής εταιρείας Sea Shell Enterprises Ltd, θυγατρική της Αργοναύτης Ε.Ε.Π.Ν. αναπόσβεστης αξίας ποσού 14.032 εκ. ευρώ. Επίσης για τα υπό κατασκευή δύο δεξαμενόπλοια μεταφοράς αργού πετρελαίου, της θυγατρικής Αργοναύτης Ε.Ε.Π.Ν. στα ναυπηγεία "SAMSUNG HEAVY INDUSTRIES CO LTD" της Νοτίου Κορέας, εντός του α' εξαμήνου 2011 επενδύθηκε ποσό 3,92 εκ. ευρώ.
- Η μεταβολή του κονδυλίου του κυκλοφορούντος ενεργητικού, «Λοιπές απαιτήσεις» οφείλεται κυρίως στη μεταφορά ποσού 0,95 εκ. ευρώ από το κονδύλι «Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις» του μη κυκλοφορούντος ενεργητικού. Σημειώνεται ότι στο κονδύλι «Λοιπές απαιτήσεις» περιλαμβάνονται οι προκαταβολές σε προμηθευτές για την αγορά αγαθών και υπηρεσιών ποσού 2,02 εκ. ευρώ, παρακρατούμενοι φόροι και απαιτήσεις από το Ελληνικό Δημόσιο ποσού 3,84 εκ. ευρώ (κυρίως από τον αναπτυξιακό νόμο 3299/2004) και ποσό 2,94 εκ. ευρώ αποτελεί το βραχυπρόθεσμο μέρος της απαίτησης από την από 31/8/2010 πώληση της θυγατρικής εταιρείας ΜΕΛΩΔΙΑ Α.Ε. και ποσό 0,21 εκ. ευρώ λοιπές απαιτήσεις.
- Η αύξηση των χρηματοοικονομικών εξόδων οφείλεται κυρίως στην αύξηση του επιτοκίου δανεισμού.
- Στο κονδύλι «Λοιπά Επενδυτικά Αποτελέσματα», περιλαμβάνεται η ζημιά ποσού 0,39 εκ. ευρώ από την πώληση του πλοίου «ΩΚΕΑΝΙΣ» (Ν.Π. 105012) της Ναυτιλιακής εταιρείας Sea Shell Enterprises Ltd, θυγατρική της Αργοναύτης Ε.Ε.Π.Ν. και αποτελέσματα (ζημίες) από την πώληση ενσώματων παγίων. Στην αντίστοιχη περυσινή συγκριτική περίοδο το κονδύλι περιελάμβανε το κέρδος από την αποτίμηση του πλοίου της θυγατρικής εταιρίας «ΑΡΓΟΝΑΥΤΗΣ ΕΕΠΝ»,

Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Α.Ε. ΕΚΔΟΣΗ ΕΝΤΥΠΩΝ ΜΕΣΑ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

αντιλογίζοντας τη ζημιά που είχε επιβαρύνει τα αποτελέσματα της προηγούμενης χρήσης.

5.4 Εταιρίες του Ομίλου

Εκτός από τη μητρική εταιρία στις ενδιάμεσες συνοπτικές ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνονται και οι κάτωθι επιχειρήσεις:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ	ΧΩΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΑ & ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΘΥΓΑΤΡΙΚΕΣ ΕΤΑΙΡΙΕΣ		
ΕΝΤΥΠΕΣ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΑΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	100% Ολική Ενοποίηση
ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΡΓΩΝ	ΕΛΛΑΔΑ	100% Ολική Ενοποίηση
ΑΡΓΟΝΑΥΤΗΣ Ε.Ε.Π.Ν. (*)	ΕΛΛΑΔΑ	100% Ολική Ενοποίηση
ΕΞΕΡΕΥΝΗΤΗΣ - ΕΞΠΛΟΡΕΡ Α.Ε.Ε.Ε.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	82,65% Ολική Ενοποίηση
ΙΗΤ - ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	50 % Ολική Ενοποίηση
MAISON ΕΚΔΟΤΙΚΗ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	50% Ολική Ενοποίηση

ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΕΣ		
Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ, ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΕΚΔΟΣΗ ΚΥΠΡΟΥ ΛΤΔ	ΚΥΠΡΟΣ	50% Καθαρή Θέση
SUI GENERIS PUBLICATIONS AE	ΕΛΛΑΔΑ	50% Καθαρή Θέση (Εμμεσα)

ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ ΕΤΑΙΡΙΕΣ		
ΑΡΚΤΟΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	30 % Καθαρή Θέση
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ ΤΥΠΟΥ ΣΤΟ ΔΙΕΘΝΕΣ ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	31,20% (25% Άμεσα, 6,20% Έμμεσα) - Καθαρή Θέση
ΕΨΙΛΟΝ ΟΥΑΝ Α.Ε. ΠΑΡ. ΠΛΗΡ. ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ	ΕΛΛΑΔΑ	25% Καθαρή Θέση
ΕΥΡΩΠΗ Α.Ε. ΠΡΑΚΤΟΡΕΥΣΕΩΣ & ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ & ΠΕΡΙΟΔΙΚΟΥ ΤΥΠΟΥ	ΕΛΛΑΔΑ	24,80% Καθαρή Θέση
ΑΠΟΣΤΟΛΗ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	20% Καθαρή Θέση

ΕΜΦΑΝΙΣΗ ΣΥΓΓΕΝΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ & ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΩΝ ΣΤΟΝ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΟ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟ

Αξία συμμετοχής σε συγγενείς επιχειρήσεις και κοινοπραξίες 30/06/2011	1.769.970,51
Επίδραση από αποτίμηση με τη μέθοδο καθαρής θέσης:	
α) στα αποτελέσματα της περιόδου	-48.690,86
β) στα αποτελέσματα προηγούμενων χρήσεων	99.216,18
γ) Ληφθέντα μερίσματα	-726.755,53
Τελική αξία κατά την 30/06/2011	1.093.740,30

Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Α.Ε. ΕΚΔΟΣΗ ΕΝΤΥΠΩΝ ΜΕΣΑ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

(*)Ειδικότερα για τη θυγατρική εταιρία ΑΡΓΟΝΑΥΤΗΣ Ε.Ε.Π.Ν. που περιλαμβάνεται στον Όμιλο, ενοποιείται με τις κατωτέρω θυγατρικές εταιρίες:

<u>Εταιρία</u>	<u>Χώρα</u> <u>Ίδρυσης</u>	<u>Πλοίο</u>	
Sea Shell Enterprises Ltd	Λιβερία	m.t. Νήσος Ωκεανίς	(Πωλήθηκε 21 Μαρτίου 2011)
Sea Pearl Enterprises Ltd	Λιβερία	m.t. Νήσος Θηρασιά	(Πωλήθηκε 5 Ιουλίου 2005)
Zenith Maritime Corporation	Λιβερία	m.t Νήσος Χριστιανά	(Πωλήθηκε 4 Ιανουαρίου 2005)
Bigal Shipping Corporation	Λιβερία	m.t. Νήσος Νηρηίς	(Πωλήθηκε 28 Ιανουαρίου 2005)

6. Πληροφορίες κατά Τομέα

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται στους παρακάτω τομείς:

α) Εκδοτικός και εκτυπωτικός τομέας: Ο τομέας περιλαμβάνει τη Μητρική και λοιπές εταιρίες του Ομίλου, που ασχολούνται με την έκδοση εφημερίδων και περιοδικών. Ο Όμιλος εκδίδει μία από τις σημαντικότερες ελληνικές εφημερίδες, την «Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ» καθώς και περιοδικά που καλύπτουν ένα ευρύ φάσμα θεμάτων του αναγνωστικού κοινού.

β) Ναυτιλιακός τομέας: Ο ναυτιλιακός τομέας περιλαμβάνει επενδύσεις σε μετοχές πλοιοκτητριών εταιριών ποντοπόρων πλοίων ή σε μετοχές εταιριών καρτοφυλακίου εταιριών ποντοπόρων πλοίων ή σε μετοχές διαχειριστριών εταιριών.

Η Ναυτιλιακή εταιρεία Sea Shell Enterprises Ltd, θυγατρική της Αργοναύτης Ε.Ε.Π.Ν., προχώρησε στην πώληση του δεξαμενόπλοιου «ΩΚΕΑΝΙΣ» (Ν.Π. 10512), έναντι του ποσού των 18.750.000,00 δολαρίων Η.Π.Α. Η ημερομηνία παράδοσης του πλοίου ήταν η 21/03/2011 και από την πώληση προέκυψε ζημιά ποσού 0,52 εκατ. δολαρίων Η.Π.Α (ή 0,38 εκατ. ευρώ). Παράλληλα συνεχίζεται το πρόγραμμα ανανέωσης του στόλου της θυγατρικής Αργοναύτης Ε.Ε.Π.Ν. με την κατασκευή δύο δεξαμενοπλοίων μεταφοράς αργού πετρελαίου, στα ναυπηγεία "SAMSUNG HEAVY INDUSTRIES CO LTD" της Νοτίου Κορέας. Τα πλοία μεταφορικής ικανότητας 115.000 τόνων θα κατασκευασθούν σύμφωνα με τους τελευταίους κανόνες του Αμερικανικού Νηογνώμονα και θα πληρούν όλες τις διεθνείς απαιτήσεις. Η παράδοση έχει προγραμματιστεί για τον Ιούνιο και Αύγουστο του 2012. Το συμφωνηθέν τίμημα θα ανέλθει συνολικά στο ποσό των 108.900.000 δολαρίων ΗΠΑ, το οποίο θα

Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Α.Ε. ΕΚΔΟΣΗ ΕΝΤΥΠΩΝ ΜΕΣΑ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

καλυφθεί κατά 40% εξ ιδίων διαθεσίμων και κατά 60% μέσω τραπεζικού δανεισμού. Ήδη μέχρι της 30 Ιουνίου 2011 έχουν επενδυθεί 39,17 εκατ. δολάρια Η.Π.Α.

γ) Λοιποί τομείς: Περιλαμβάνουν κυρίως εκμετάλλευση ακινήτων.

Ο Όμιλος έχει το σύνολο των δραστηριοτήτων του στην Ελλάδα, ως εκ' τούτου δε γίνεται διάκριση σε γεωγραφικούς τομείς.

Στους πίνακες που ακολουθούν παρουσιάζονται αναλυτικά τα έσοδα και τα αποτελέσματα, τα περιουσιακά στοιχεία και οι υποχρεώσεις που αφορούν τους συγκεκριμένους τομείς δραστηριότητας για τις περιόδους που έληξαν στις 30/6/2011 και 30/6/2010. Σημειώνουμε ότι στη συγκριτική πληροφόρηση κατά τομέα της περιόδου 01/01 – 30/06/2010 περιλαμβάνεται και ο τομέας του ραδιοφώνου, ο οποίος αποτελεί πλέον διακοπείσα δραστηριότητα του Ομίλου, μετά από την 31/8/2010 πώληση της θυγατρικής εταιρείας ΜΕΛΩΔΙΑ Α.Ε. που εκμεταλλευόταν τη ραδιοφωνική συχνότητα του ΜΕΛΩΔΙΑ FM 99,2 όπως αναφέρεται και στη σημείωση 6.5 της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης της χρήσης 2010.

01/01-30/06/2011	Εκδόσεις - Εκτυπώσεις	Ναυτιλία	Λοιπά	Σύνολο
Συνολικές Μικτές Πωλήσεις ανα τομέα	34.742.315,93	1.562.908,00	606.523,56	36.911.747,49
Εσωτερικές Πωλήσεις	-2.119.933,59	0,00	-351.787,55	-2.471.721,14
Καθαρές Πωλήσεις	32.622.382,34	1.562.908,00	254.736,01	34.440.026,35
Λειτουργικά κέρδη	-3.471.272,76	-402.630,58	-340.405,03	-4.214.308,37
Χρηματοοικονομικά Αποτελέσματα	-1.090.414,46	-368.570,00	-158.375,89	-1.617.360,35
Κέρδη προ Φόρων	-4.561.687,22	-771.200,58	-498.780,92	-5.831.668,72
Φόρος Εισοδήματος	-253.101,87	0,00	-19.912,75	-273.014,62
Καθαρό Κέρδος	-4.814.789,09	-771.200,58	-518.693,67	-6.104.683,34
Αποσβέσεις τομέα	1.336.429,09	226.000,00	126.180,28	1.688.609,37
Αποτελέσματα από Πώληση Παγίων	0,00	0,00	0,00	0,00
ΕΒΙΤΔΑ	-2.134.843,67	-176.630,58	-214.224,75	-2.525.699,00

01/01-30/06/2010	Εκδόσεις - Εκτυπώσεις	Ραδιόφωνο	Ναυτιλία	Λοιπά	Σύνολο
Συνολικές Μικτές Πωλήσεις ανα τομέα	41.395.480,40	968.611,31	5.241.169,00	622.166,81	48.227.427,52
Εσωτερικές Πωλήσεις	-2.750.117,19	-25,19	0,00	-352.370,27	-3.102.512,65
Καθαρές Πωλήσεις	38.645.363,21	968.586,12	5.241.169,00	269.796,54	45.124.914,87
Λειτουργικά κέρδη	-2.086.980,20	-205.602,82	1.905.495,79	-264.495,61	-651.582,84
Χρηματοοικονομικά Αποτελέσματα	-659.014,19	-28.541,96	258.545,00	-105.923,48	-534.934,63
Κέρδη προ Φόρων	-2.745.994,39	-234.144,78	2.164.040,79	-370.419,09	-1.186.517,47
Φόρος Εισοδήματος	-187.579,57	3.490,50	0,00	-17.974,14	-202.063,21
Καθαρό Κέρδος	-2.933.573,96	-230.654,28	2.164.040,79	-388.393,23	-1.388.580,68
Αποσβέσεις τομέα	1.296.378,67	19.443,28	542.784,00	125.582,72	1.984.188,67
ΕΒΙΤΔΑ	-790.601,53	-186.159,54	2.448.279,79	-138.912,89	1.332.605,83

Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Α.Ε. ΕΚΔΟΣΗ ΕΝΤΥΠΩΝ ΜΕΣΑ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

30/6/2011

	Εκδόσεις - Εκτυπώσεις	Ναυτιλία	Λοιπά	Σύνολο
<i>Ενεργητικό Τομέα</i>	106.648.627,44	58.176.191,00	12.003.146,74	176.827.965,18
Μη κατανεμημένα στοιχεία Ενεργητικού				0,00
<i>Ενοποιημένο Ενεργητικό</i>	106.648.627,44	58.176.191,00	12.003.146,74	176.827.965,18
<i>Ενοποιημένες Υποχρεώσεις</i>	71.061.517,40	2.112.451,27	4.559.747,33	77.733.716,00
Μη κατανεμημένα στοιχεία Υποχρεώσεων				0,00
<i>Ενοποιημένες Υποχρεώσεις</i>	71.061.517,40	2.112.451,27	4.559.747,33	77.733.716,00

31/12/2010

	Εκδόσεις - Εκτυπώσεις	Ναυτιλία	Λοιπά	Σύνολο
<i>Ενεργητικό Τομέα</i>	109.490.433,79	64.293.596,00	12.269.591,87	186.053.621,66
Μη κατανεμημένα στοιχεία Ενεργητικού				0,00
<i>Ενοποιημένο Ενεργητικό</i>	109.490.433,79	64.293.596,00	12.269.591,87	186.053.621,66
<i>Ενοποιημένες Υποχρεώσεις</i>	70.044.086,95	1.551.418,28	4.553.183,91	76.148.689,14
Μη κατανεμημένα στοιχεία Υποχρεώσεων				0,00
<i>Ενοποιημένες Υποχρεώσεις</i>	70.044.086,95	1.551.418,28	4.553.183,91	76.148.689,14

7. Πρόσθετες Πληροφορίες και Επεξηγήσεις

7.1 Κέρδη ανά Μετοχή

Τα κέρδη ανά μετοχή για το εξάμηνο του 2011 και 2010 αντίστοιχα αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	01/01- 30/06/2011	01/01- 30/06/2010	01/04- 30/06/2011	01/04- 30/06/2010
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	-5.989.076,40	-1.340.834,42	-3.463.296,24	-954.077,49
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών	17.000.000,00	17.000.000,00	17.000.000,00	17.000.000,00
Βασικά κέρδη ανα μετοχή(Ευρώ ανα μετοχή)	-0,3523	-0,0789	-0,2037	-0,0561

	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	01/01- 30/06/2011	01/01- 30/06/2010	01/04- 30/06/2011	01/04- 30/06/2010
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	-5.040.014,74	-2.896.863,32	-3.138.615,61	-1.114.683,48
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών	17.000.000,00	17.000.000,00	17.000.000,00	17.000.000,00
Βασικά κέρδη ανα μετοχή(Ευρώ ανα μετοχή)	-0,2965	-0,1704	-0,1846	-0,0656

7.2 Φόροι Εισοδήματος

Τα ποσά των φόρων εισοδήματος που βαρύνουν την περίοδο αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	01/01 - 30/6/2011	01/01 - 30/6/2010	01/04 - 30/6/2011	01/04 - 30/6/2010
Φόρος Χρήσης	-6.990,23	-10.829,66	-6.990,23	37.939,38
Αναβαλλόμενος Φόρος Χρήσης	-266.024,39	-191.233,55	-133.596,38	-167.215,84
Σύνολο	-273.014,62	-202.063,21	-140.586,61	-129.276,46

	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	01/01 - 30/6/2011	01/01 - 30/6/2010	01/04 - 30/6/2011	01/04 - 30/6/2010
Φόρος Χρήσης	0,00	0,00	0,00	0,00
Αναβαλλόμενος Φόρος Χρήσης	-234.477,74	-178.524,13	-127.918,72	-158.340,02
Σύνολο	-234.477,74	-178.524,13	-127.918,72	-158.340,02

7.3 Δεσμεύσεις

α) Δεν υπάρχουν σημαντικές εκκρεμείς αγωγές ή διεκδικήσεις τρίτων κατά των εταιριών του Ομίλου.

β) Όπως αναφέρεται στις συμφωνίες αγοράς των θυγατρικών, ο Όμιλος δεν αναλαμβάνει, εκτός από το πλοίο και μέρος των δανείων, το ενεργητικό και παθητικό των θυγατρικών που υπήρχε κατά την ημερομηνία αγοράς. Οποιαδήποτε υποχρέωση προκύπτει που αφορά στην προηγούμενη ιδιοκτησία είναι εις βάρος του πωλητή βάσει αυτών των ιδιωτικών συμφωνητικών.

7.4 Υφιστάμενα Εμπράγματα Βάρη

Δεν υπάρχουν υποθήκες και προσημειώσεις, ή οποιαδήποτε άλλα βάρη, επί των παγίων στοιχείων του ενεργητικού έναντι δανεισμού.

7.5 Ενδεχόμενες Απαιτήσεις – Υποχρεώσεις

Δεν υπάρχουν σε επίπεδο Ομίλου και Εταιρίας επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του Ομίλου.

Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιριών του Ομίλου έχουν ως εξής:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ
Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Α.Ε.	ΜΗΤΡΙΚΗ	ΟΛΙΚΗ	5
ΑΤΕ ΕΡΓΩΝ	100%	ΟΛΙΚΗ	1
ΕΝΤΥΠΕΣ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΑΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	100%	ΟΛΙΚΗ	1
ΑΡΓΟΝΑΥΤΗΣ Ε.Ε.Π.Ν.	100%	ΟΛΙΚΗ	7
ΕΞΕΡΕΥΝΗΤΗΣ – ΕΞΠΛΟΡΕΡ Α.Ε.Ε.Ε.Ε.	82,65%	ΟΛΙΚΗ	1
MAISON ΕΚΔΟΤΙΚΗ Α.Ε.	50%	ΟΛΙΚΗ	1
ΙΝΤΕΡΝΑΣΙΟΝΑΛ ΧΕΡΑΛΝΤ ΤΡΙΜΠΙΟΥΝ – ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Α.Ε.Ε.	50%	ΟΛΙΚΗ	1

Η Διοίκηση του Ομίλου εκτιμά ότι έχει σχηματίσει επαρκείς προβλέψεις για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις και δεν αναμένεται να υπάρξει σημαντική επιβάρυνση στην οικονομική θέση του Ομίλου, κατά την οριστικοποίηση των φορολογικών ελέγχων.

Το ποσό της σωρευτικής πρόβλεψης που έχει διενεργηθεί σε καθεμιά από τις ακόλουθες περιπτώσεις είναι:

	Όμιλος	Εταιρία
Επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές	277.657,46	277.657,46
Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	79.759,20	79.759,20
Λοιπές προβλέψεις	0,00	0,00

Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Α.Ε. ΕΚΔΟΣΗ ΕΝΤΥΠΩΝ ΜΕΣΑ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

7.6 Συναλλαγές με Συνδεδεμένα Μέρη

Ακολουθεί ανάλυση των συναλλαγών με συνδεδεμένα μέρη σύμφωνα με το ΔΛΠ 24.

Α) Συναλλαγές με θυγατρικές εταιρίες:

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ / ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 30/6/2011

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ

	Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Α.Ε.	Α.Τ.Ε. ΕΡΓΩΝ	ΕΝΤΥΠΕΣ & ΔΙΚΤΥΑΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	ΙΝΤΕΡΝΑΣΙΟΝΑΛ ΧΕΡΑΛΑΝΤ ΤΡΙΜΠΙΟΥΝ - ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Α.Ε.Ε.	ΑΡΓΟΝΑΥΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ Π.Ν.	ΕΞΕΡΕΥΝΗΤΗΣ EXPLORER Α.Ε.	ΜΑΙΣΟΝ ΕΚΔΟΤΙΚΗ Α.Ε.	ΣΥΝΟΛΑ
30/6/2011								
Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Α.Ε.		5.487.216,82	215.637,52	1.521.341,00	24,35	935.614,79	864.284,58	9.024.119,06
Α.Τ.Ε. ΕΡΓΩΝ	0,00		793,32		793,38			1.586,70
ΕΝΤΥΠΕΣ & ΔΙΚΤΥΑΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	0,00					725,20		725,20
Α Π Α Ι Τ Η Σ Ι Ν Τ Ε Ρ Ν Α Σ Ι Ο Ν Α Λ Χ Ε Ρ Α Λ Α Ν Τ Τ Ρ Ι Μ Π Ι ΟΥ Ν - Κ Α Θ Η Μ Ε Ρ Ι Ν Η Α Ε. Ε. Ε.	0,00		29.629,52					29.629,52
ΑΡΓΟΝΑΥΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ Π.Ν.	1.200.000,00							1.200.000,00
ΕΞΕΡΕΥΝΗΤΗΣ EXPLORER Α.Ε.	0,00							0,00
ΜΑΙΣΟΝ ΕΚΔΟΤΙΚΗ Α.Ε.	264.738,75							264.738,75
ΣΥΝΟΛΑ	1.464.738,75	5.487.216,82	246.060,36	1.521.341,00	817,73	936.339,99	864.284,58	10.520.799,23

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ / ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 31/12/2010

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ

	Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Α.Ε.	Α.Τ.Ε. ΕΡΓΩΝ	ΕΝΤΥΠΕΣ & ΔΙΚΤΥΑΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	ΙΝΤΕΡΝΑΣΙΟΝΑΛ ΧΕΡΑΛΑΝΤ ΤΡΙΜΠΙΟΥΝ - ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Α.Ε.Ε.	ΑΡΓΟΝΑΥΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ Π.Ν.	ΕΞΕΡΕΥΝΗΤΗΣ EXPLORER Α.Ε.	ΜΑΙΣΟΝ ΕΚΔΟΤΙΚΗ Α.Ε.	ΣΥΝΟΛΑ
31/12/2010								
Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Α.Ε.		5.586.991,71	785.314,49	1.481.989,55	0,00	951.790,54	622.174,01	9.428.260,30
Α.Τ.Ε. ΕΡΓΩΝ	0,00		755,56		503,72			1.259,28
ΕΝΤΥΠΕΣ & ΔΙΚΤΥΑΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	0,00			4.406,18				4.406,18
Α Π Α Ι Τ Η Σ Ι Ν Τ Ε Ρ Ν Α Σ Ι Ο Ν Α Λ Χ Ε Ρ Α Λ Α Ν Τ Τ Ρ Ι Μ Π Ι ΟΥ Ν - Κ Α Θ Η Μ Ε Ρ Ι Ν Η Α Ε. Ε. Ε.	7.892,82							7.892,82
ΑΡΓΟΝΑΥΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ Π.Ν.	0,00							0,00
ΕΞΕΡΕΥΝΗΤΗΣ EXPLORER Α.Ε.	0,00							0,00
ΜΑΙΣΟΝ ΕΚΔΟΤΙΚΗ Α.Ε.	105.512,08							105.512,08
ΣΥΝΟΛΑ	113.404,90	5.586.991,71	786.070,05	1.486.395,73	503,72	951.790,54	622.174,01	9.547.330,66

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΠΩΛΗΣΕΙΣ / ΑΓΟΡΕΣ 1/1 - 30/6/2011

ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ

	Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Α.Ε.	Α.Τ.Ε. ΕΡΓΩΝ	ΕΝΤΥΠΕΣ & ΔΙΚΤΥΑΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	ΙΝΤΕΡΝΑΣΙΟΝΑΛ ΧΕΡΑΛΑΝΤ ΤΡΙΜΠΙΟΥΝ - ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Α.Ε.Ε.	ΑΡΓΟΝΑΥΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ Π.Ν.	ΕΞΕΡΕΥΝΗΤΗΣ EXPLORER Α.Ε.	ΜΑΙΣΟΝ ΕΚΔΟΤΙΚΗ Α.Ε.	ΣΥΝΟΛΑ
1/1 - 30/6/2011								
Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Α.Ε.		6.000,12	420.606,47	174.155,88	19,80	82.711,28	433.990,86	1.117.484,41
Α.Τ.Ε. ΕΡΓΩΝ	347.958,65		2.297,28		1.531,62			351.787,55
ΕΝΤΥΠΕΣ & ΔΙΚΤΥΑΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	833.940,00					700,00		834.640,00
Α Π Α Ι Τ Η Σ Ι Ν Τ Ε Ρ Ν Α Σ Ι Ο Ν Α Λ Χ Ε Ρ Α Λ Α Ν Τ Τ Ρ Ι Μ Π Ι ΟΥ Ν - Κ Α Θ Η Μ Ε Ρ Ι Ν Η Α Ε. Ε. Ε.	3.905,24		24.089,04					27.994,28
ΑΡΓΟΝΑΥΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ Π.Ν.	0,00							0,00
ΕΞΕΡΕΥΝΗΤΗΣ EXPLORER Α.Ε.	207.768,38							207.768,38
ΜΑΙΣΟΝ ΕΚΔΟΤΙΚΗ Α.Ε.	149.508,61							149.508,61
ΣΥΝΟΛΑ	1.543.080,88	6.000,12	446.992,79	174.155,88	1.551,42	83.411,28	433.990,86	2.689.183,23

Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Α.Ε. ΕΚΔΟΣΗ ΕΝΤΥΠΩΝ ΜΕΣΑ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΠΩΛΗΣΕΙΣ / ΑΓΟΡΕΣ 1/1 - 30/6/2010

ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ

	Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Α.Ε.	ΜΕΛΩΔΙΑ Α.Ε.	Α.Τ.Ε. ΕΡΓΩΝ	ΕΝΤΥΠΕΣ & ΔΙΚΤΥΑΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	ΙΝΤΕΡΝΑΣΙΟΝΑΛ ΧΕΡΑΛΑΝΤ ΤΡΙΜΠΟΥΝ - ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Α.Ε.Ε.	ΑΡΓΟΝΑΥΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ Π.Ν.	ΕΞΕΡΕΥΝΗΤΗΣ EXPLORER Α.Ε.	ΜΑΙΣΟΝ ΕΚΔΟΤΙΚΗ Α.Ε.	ΣΥΝΟΛΑ
1/1 - 30/6/2010									
Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Α.Ε.	26.119,04	6.000,12	12.624,61	484.518,55	20,13	94.585,26	484.931,05	1.108.798,76	
ΜΕΛΩΔΙΑ Α.Ε.	25,19							25,19	
Α.Τ.Ε. ΕΡΓΩΝ	335.701,66	13.022,05	2.187,90	1.458,66				352.370,27	
ΕΝΤΥΠΕΣ & ΔΙΚΤΥΑΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	1.242.407,80			21.493,56				1.263.901,36	
Π Ω Λ Α Η Τ Η Σ	ΙΝΤΕΡΝΑΣΙΟΝΑΛ ΧΕΡΑΛΑΝΤ ΤΡΙΜΠΟΥΝ - ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Α.Ε.Ε.							6.228,34	
	6.228,34								
	ΑΡΓΟΝΑΥΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ Π.Ν. ΕΞΕΡΕΥΝΗΤΗΣ EXPLORER Α.Ε.							0,00	
	0,00								
	ΜΑΙΣΟΝ ΕΚΔΟΤΙΚΗ Α.Ε.							152.835,51	
	384.702,13							384.702,13	
	152.835,51							152.835,51	
ΣΥΝΟΛΑ	2.121.900,63	39.141,09	6.000,12	14.812,51	506.012,11	1.478,79	94.585,26	484.931,05	3.268.861,56

Β) Συναλλαγές με συγγενείς εταιρίες:

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ / ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 30/6/2011

ΜΕ ΛΟΙΠΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ
ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ

	Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΑΕ	ΑΠΟΣΤΟΛΗ	ΚΑΤΑΣΤ.ΤΥΠΟΥ ΣΤΟ ΔΙΕΘΝ.ΑΕΡ.Α.Ε.	Ε-ONE Α.Ε.	ΑΡΚΤΟΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.	ΕΥΡΩΠΗ	Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΚΥΠΡΟΥ ΛΤΔ	ΣΥΝΟΛΑ
30/6/2011								
Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΑΕ		541,20	1.275,20	0,00	82,91	801.906,20	1.121.157,05	1.924.962,56
ΑΠΟΣΤΟΛΗ	165.757,17							165.757,17
Α Π Α Ι Τ Η Σ	Ε-ONE Α.Ε.	0,00						0,00
	0,00							
	ΚΑΤΑΣΤ.ΤΥΠΟΥ ΣΤΟ ΔΙΕΘΝ.ΑΕΡ.Α.Ε.	0,00						0,00
	0,00							
	ΑΡΚΤΟΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.	64,69						64,69
	64,69							
	ΕΥΡΩΠΗ	190.254,86						190.254,86
	190.254,86							
	Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΚΥΠΡΟΥ ΛΤΔ	58.300,00						58.300,00
	58.300,00							
ΣΥΝΟΛΑ	414.376,72	541,20	1.275,20	0,00	82,91	801.906,20	1.121.157,05	2.339.339,28

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ / ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 31/12/2010

ΜΕ ΛΟΙΠΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ
ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ

	Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΑΕ	ΑΠΟΣΤΟΛΗ	ΚΑΤΑΣΤ.ΤΥΠΟΥ ΣΤΟ ΔΙΕΘΝ.ΑΕΡ.Α.Ε.	Ε-ONE Α.Ε.	ΑΡΚΤΟΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.	ΕΥΡΩΠΗ	Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΚΥΠΡΟΥ ΛΤΔ	ΣΥΝΟΛΑ
31/12/2010								
Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΑΕ		0,00	0,00	0,00	76,04	1.896.995,48	906.303,65	2.803.375,17
ΑΠΟΣΤΟΛΗ	65.789,90							65.789,90
Α Π Α Ι Τ Η Σ	Ε-ONE Α.Ε.	0,00						0,00
	0,00							
	ΚΑΤΑΣΤ.ΤΥΠΟΥ ΣΤΟ ΔΙΕΘΝ.ΑΕΡ.Α.Ε.	0,00						0,00
	0,00							
	ΑΡΚΤΟΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.	64,69						64,69
	64,69							
	ΕΥΡΩΠΗ	114.496,51						114.496,51
	114.496,51							
	Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΚΥΠΡΟΥ ΛΤΔ	58.300,00						58.300,00
	58.300,00							
ΣΥΝΟΛΑ	238.651,10	0,00	0,00	0,00	76,04	1.896.995,48	906.303,65	3.042.026,27

Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Α.Ε. ΕΚΔΟΣΗ ΕΝΤΥΠΩΝ ΜΕΣΑ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΠΩΛΗΣΕΙΣ / ΑΓΟΡΕΣ 1/1 - 30/6/2011

ΜΕ ΛΟΙΠΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ

	Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΑΕ	ΑΠΟΣΤΟΛΗ	ΚΑΤΑΣΤ.ΤΥΠΟΥ ΣΤΟ ΔΙΕΘΝ.ΑΕΡ.Α.Ε.	Ε-ONE Α.Ε.	ΑΡΚΤΟΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.	ΕΥΡΩΠΗ	Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΚΥΠΡΟΥ ΛΤΔ	ΣΥΝΟΛΑ
1/1 - 30/6/2011								
Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΑΕ		440,00	1.036,75	0,00	5,55	1.138,51	376.460,01	379.080,82
ΑΠΟΣΤΟΛΗ	265.422,67							265.422,67
Ε-ONE Α.Ε.	0,00							0,00
Π Ω Λ Η	0,00							0,00
ΚΑΤΑΣΤ.ΤΥΠΟΥ ΣΤΟ ΔΙΕΘΝ.ΑΕΡ.Α.Ε.	0,00							0,00
ΑΡΚΤΟΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.	0,00							0,00
ΕΥΡΩΠΗ	4.603.597,71							4.603.597,71
Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΚΥΠΡΟΥ ΛΤΔ	0,00							0,00
ΣΥΝΟΛΑ	4.869.020,38	440,00	1.036,75	0,00	5,55	1.138,51	376.460,01	5.248.101,20

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΠΩΛΗΣΕΙΣ / ΑΓΟΡΕΣ 1/1 - 30/6/2010

ΜΕ ΛΟΙΠΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ

	Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΑΕ	ΑΠΟΣΤΟΛΗ	ΚΑΤΑΣΤ.ΤΥΠΟΥ ΣΤΟ ΔΙΕΘΝ.ΑΕΡ.Α.Ε.	Ε-ONE Α.Ε.	ΑΡΚΤΟΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.	ΕΥΡΩΠΗ	CITY SERVERS Α.Ε.	Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΚΥΠΡΟΥ ΛΤΔ	ΣΥΝΟΛΑ
1/1 - 30/6/2010									
Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΑΕ		522,50	1.072,50	0,00	1,15	1.214,40	0,00	424.689,67	427.500,22
ΑΠΟΣΤΟΛΗ	267.234,83								267.234,83
Ε-ONE Α.Ε.	0,00								0,00
Π Ω Λ Η	0,00								0,00
ΚΑΤΑΣΤ.ΤΥΠΟΥ ΣΤΟ ΔΙΕΘΝ.ΑΕΡ.Α.Ε.	0,00								0,00
ΑΡΚΤΟΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.	0,40								0,40
ΕΥΡΩΠΗ	6.035.927,11								6.035.927,11
CITY SERVERS Α.Ε.	0,00								0,00
Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΚΥΠΡΟΥ ΛΤΔ	0,00								0,00
ΣΥΝΟΛΑ	6.303.162,34	522,50	1.072,50	0,00	1,15	1.214,40	0,00	424.689,67	6.730.662,56

Γ) Συναλλαγές με λοιπά συνδεδεμένα μέρη:

Κατά την διάρκεια της περιόδου που έληξε την 30^η Ιουνίου 2011, ο Όμιλος χρεώθηκε από την Διαχειρίστρια Εταιρεία Kyklades Maritime Corporation ποσό € 128.399 (2010:€ 135.872) που αντιπροσωπεύει αμοιβές διαχειρίσεως των πλοίων και ποσό € 45.960 (2010:€ 126.142) που αντιπροσωπεύει προμήθεια 2,5% επί των ναύλων του πλοίου. Την 30^η Ιουνίου 2011 το ποσό των € 2.656 (2010:€ 34.160) που οφείλεται από την Διαχειρίστρια Εταιρεία, αντιπροσωπεύει έσοδα εισπραττόμενα μείον πληρωμές από την Διαχειρίστρια Εταιρεία, που έγιναν στα πλαίσια των εμπορικών δραστηριοτήτων, για λογαριασμό του Ομίλου.

7.7 Αριθμός Απασχολούμενου Προσωπικού

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού για το εξάμηνο του 2011 και του 2010 αντίστοιχα, του Ομίλου και της Εταιρίας είναι:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 30/6/2011	1/1 - 30/6/2010	1/1 - 30/6/2011	1/1 - 30/6/2010
Μισθωτοί	434	522	342	401
Σύνολο	434	522	342	401

7.8 Παροχές στη Διοίκηση

Οι παροχές προς τη Διοίκηση σε επίπεδο Ομίλου και Εταιρίας αναλύονται ως ακολούθως:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 30/6/2011	1/1 - 30/6/2010	1/1 - 30/6/2011	1/1 - 30/6/2010
Μισθοί & άλλες βραχυπρόθεσμες εργασιακές παροχές	342.916,08	356.392,81	306.478,86	249.754,16
Σύνολο	342.916,08	356.392,81	306.478,86	249.754,16

Κατά την 30.6.2011 δεν υπήρχαν ανεξόφλητες απαιτήσεις και υποχρεώσεις προς τα μέλη του Δ.Σ. και τα διευθυντικά στελέχη του Ομίλου και της Εταιρίας.

Δεν έχουν χορηγηθεί δάνεια σε μέλη του Δ.Σ. ή σε λοιπά διευθυντικά στελέχη του Ομίλου (και τις οικογένειες τους).

7.9 Κόστος Μισθοδοσίας

Το σύνολο του κόστους μισθοδοσίας σε επίπεδο Ομίλου και Εταιρίας αναλύεται ως ακολούθως:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2011	30/6/2010	30/6/2011	30/6/2010
Μισθοί και Ημερομίσθια	7.236.801,56	9.295.439,01	5.821.534,24	7.026.669,16
Εργοδοτικές Εισφορές	471.949,06	617.768,63	296.967,99	353.406,59
Καταβληθείσες Αποζημιώσεις Προσωπικού	1.289.605,71	465.420,73	1.233.605,00	379.925,40
Λοιπά Εξοδα Προσωπικού	17.770,20	3.829,02	17.770,20	3.829,02
Σύνολο Μισθοδοσίας	9.016.126,53	10.382.457,39	7.369.877,43	7.763.830,17

7.10 Ανακατατάξεις – Αναμορφώσεις Κονδυλίων

Δεν υπάρχουν μεταβολές στις λογιστικές μεθόδους και εκτιμήσεις σε σχέση με την προηγούμενη χρήση. Δεν έχει γίνει διόρθωση λάθους ούτε ανακατατάξεις κονδυλίων στη συγκριτική πληροφόρηση.

Αναμόρφωση Κονδυλίων περιόδου 01.01 – 31.03.2011:

Το κονδύλι "αποτελέσματα προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων" του Ομίλου της περιόδου 01.01 – 31.03.2011, αναμορφώθηκε για λόγους ορθότερης πληροφόρησης, κατά το ποσό των 379.973,00 ευρώ, που αφορά την ζημιά από την πώληση του πλοίου «ΩΚΕΑΝΙΣ» της Ναυτιλιακής εταιρείας Sea Shell Enterprises Ltd, θυγατρική της Αργοναύτης Ε.Ε.Π.Ν.

Κατά συνέπεια το κονδύλι "αποτελέσματα προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων" για την περίοδο 01.01 – 31.03.2011 διαμορφώθηκε σε -1.817.932,98 ευρώ από - 2.197.905,98 ευρώ.

Η αναμόρφωση αυτή, δεν προκάλεσε ουδεμία μεταβολή στον κύκλο εργασιών, στα αποτελέσματα μετά φόρων, στις μη ελέγχουσες συμμετοχές και στην καθαρή θέση των μετόχων του Ομίλου.

7.11 Μερίσματα

Η Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρείας της 31.05.2011 αποφάσισε τη μη διανομή μερίσματος στους μετόχους της εταιρείας.

7.12 Γεγονότα μετά την Ημερομηνία των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων

Πέραν των ήδη αναφερθέντων γεγονότων δεν υπάρχουν μεταγενέστερα των οικονομικών καταστάσεων γεγονότα, τα οποία να αφορούν είτε τον Όμιλο είτε την Εταιρία, στα οποία επιβάλλεται αναφορά από τα Δ.Π.Χ.Α.

Ν. Φάληρο, 30 Αυγούστου 2011

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

**Ο Διευθυντής Οικονομικών
Υπηρεσιών**

Αριστείδης Ι. Αλαφούζος
Α.Δ.Τ.: ΑΕ 601829

Θεμιστοκλής Αρ. Αλαφούζος
Α.Δ.Τ.: ΑΖ 638697

Χρήστος Ν. Αγραφιώτης
Α.Δ.Τ.: Σ 579455
Αρ. Αδ. Α΄ Τάξης 18062

Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Α.Ε. ΕΚΔΟΣΗ ΕΝΤΥΠΩΝ ΜΕΣΑ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

Ε. Στοιχεία και Πληροφορίες Περιόδου 1.1.2011 – 30.6.2011

Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Α.Ε. ΕΚΔΟΣΗ ΕΝΤΥΠΩΝ - ΜΕΣΑ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε. 18435/06/Β8/26 Εθνάρχου Μακαρίου & Δημητρίου Φαλαρέρας 2, 185 47, Νέο Φάληρο ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2011 ΕΩΣ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2011 (Σύμφωνα με την Απόφαση 4507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κερφαλοκυβερνών)																																																																																																																																																																																																																																															
Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Α.Ε. "Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ". Συνιστάται επιπλέον στον αναγνώστη την προβήδη σε οποιαδήποτε είδος επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναφέρονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επόπαιξης του νόμιμου ελεγκτή όπως αυτή απαιτείται.					Συνθήκη Διοικητικό Συμβούλιο Πρόεδρος: Αριστέλης Αλαφρούς Διευθύνων Σύμβουλος: Θεμιστοκλής Αλαφρούς Αντιπρόεδρος: Ιωάννης Αλαφρούς Μέλη: Γεώργιος Κωνσταντίνου, Αλέξανδρος Παπαγιάννης, Μάρια Σωτή Δάρηλη, Νικόλαος Νικολάου, Γρηγόριος Τσιγιάννης, Ιωάννης Κονιάτης, Παναγιώτης Βοσνιάκης, Παναγιώτης (Τάκης) Αθανασίουπουλος																																																																																																																																																																																																																																										
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ Διεύθυνση: Διοικητική Εταιρεία, Πύραγμα Επικρατείας από το Διοικητικό Συμβούλιο των Οικονομικών Καταστάσεων: Νίκος Ελκίτης Ελεγκτική Εταιρεία: Τύπος: Έκδοση: Επαιτηχική www.kathimerini.gr 30 Αυγούστου 2011 Συντάκτης Κωνσταντίνου (Α.Μ. ΣΟΕΛ: 13671) GRANT THORNTON Α.Ε. (Α.Μ. ΣΟΕΛ: 127) Με σύμφωνη γνώμη																																																																																																																																																																																																																																															
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΠΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ																																																																																																																																																																																																																																										
<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th colspan="2">Ο ΟΜΙΛΟΣ</th> <th colspan="2">Η ΕΤΑΙΡΙΑ</th> </tr> <tr> <th></th> <th>30.6.2011</th> <th>31.12.2010</th> <th>30.6.2011</th> <th>31.12.2010</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Περιουσιακά στοιχεία ενσώματα πάγια στοιχεία</td> <td>86.570.711,81</td> <td>99.926.968,80</td> <td>47.490.624,67</td> <td>46.796.040,93</td> </tr> <tr> <td>Άυλα περιουσιακά στοιχεία</td> <td>3.292.877,66</td> <td>3.634.926,47</td> <td>3.106.640,95</td> <td>3.417.011,56</td> </tr> <tr> <td>Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</td> <td>2.509.007,38</td> <td>3.504.079,72</td> <td>40.451.589,17</td> <td>41.415.466,42</td> </tr> <tr> <td>Αποθέματα</td> <td>11.446.430,31</td> <td>12.671.422,84</td> <td>10.028.215,70</td> <td>10.411.872,72</td> </tr> <tr> <td>Αποτίμηση από Πάγια</td> <td>28.642.503,39</td> <td>29.940.176.08</td> <td>26.327.620,19</td> <td>28.093.963,44</td> </tr> <tr> <td>Ανταποκρίματα (εσοδή, έσοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικού δραστηριότητας</td> <td>44.367.434,63</td> <td>36.176.047,75</td> <td>19.220.443,71</td> <td>19.064.554,59</td> </tr> <tr> <td>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</td> <td>178.827.968,18</td> <td>188.053.621,66</td> <td>146.627.134,32</td> <td>151.167.899,66</td> </tr> </tbody> </table>						Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ			30.6.2011	31.12.2010	30.6.2011	31.12.2010	ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					Περιουσιακά στοιχεία ενσώματα πάγια στοιχεία	86.570.711,81	99.926.968,80	47.490.624,67	46.796.040,93	Άυλα περιουσιακά στοιχεία	3.292.877,66	3.634.926,47	3.106.640,95	3.417.011,56	Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.509.007,38	3.504.079,72	40.451.589,17	41.415.466,42	Αποθέματα	11.446.430,31	12.671.422,84	10.028.215,70	10.411.872,72	Αποτίμηση από Πάγια	28.642.503,39	29.940.176.08	26.327.620,19	28.093.963,44	Ανταποκρίματα (εσοδή, έσοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικού δραστηριότητας	44.367.434,63	36.176.047,75	19.220.443,71	19.064.554,59	ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	178.827.968,18	188.053.621,66	146.627.134,32	151.167.899,66	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th colspan="2">Ο ΟΜΙΛΟΣ</th> <th colspan="2">Η ΕΤΑΙΡΙΑ</th> </tr> <tr> <th></th> <th>1.1 - 30.6.2011</th> <th>1.1 - 30.6.2010</th> <th>1.1 - 30.6.2011</th> <th>1.1 - 30.6.2010</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Λειτουργικά Δραστηριότητες</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων</td> <td>-5.831.668,72</td> <td>-1.186.517,47</td> <td>-4.805.537,00</td> <td>-2.718.339,19</td> </tr> <tr> <td>Πλύν / Μείων Προσαρμογές για:</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Αποσβέσεις</td> <td>1.688.609,37</td> <td>1.084.188,67</td> <td>1.282.493,05</td> <td>1.259.654,66</td> </tr> <tr> <td>Προβλέψεις</td> <td>341.262,85</td> <td>270.269,13</td> <td>227.466,61</td> <td>251.946,49</td> </tr> <tr> <td>Συναλλαγματικές Διαφορές</td> <td>4.265,00</td> <td>87.886,22</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Αποταμίευματα (εσοδή, έσοδα, κέρδη και ζημιές) λειτουργικών δραστηριότητας</td> <td>614.213,52</td> <td>-219.166,85</td> <td>209.897,16</td> <td>-29.114,10</td> </tr> <tr> <td>Χρωστικοί Τόκο και Συναφή Έσοδα</td> <td>1.102.171,79</td> <td>742.897,85</td> <td>892.508,33</td> <td>582.115,58</td> </tr> <tr> <td>Πλύν / Μείων προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Μείωση / αύξηση αποθεμάτων</td> <td>1.377.296,53</td> <td>700.420,39</td> <td>383.657,02</td> <td>1.543.000,65</td> </tr> <tr> <td>Μείωση / αύξηση απαιτήσεων</td> <td>-531.334,52</td> <td>-285.575,57</td> <td>588.966,55</td> <td>457.604,42</td> </tr> <tr> <td>(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλύν Δανειακών)</td> <td>-248.027,49</td> <td>95.051,77</td> <td>637.897,62</td> <td>-1.153.843,17</td> </tr> <tr> <td>Μείων:</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Χρωστικοί τόκοι και συναφή έσοδα καταβλητέα</td> <td>-1.102.171,79</td> <td>-742.897,85</td> <td>-892.508,33</td> <td>-582.115,58</td> </tr> <tr> <td>Καταβλητέα Φόροι</td> <td>-79.242,67</td> <td>-7.844,72</td> <td>-17.500,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο εσόδων / (εκρών) από Λειτουργικές Δραστηριότητες (α)</td> <td>-2.664.896,13</td> <td>-1.263.139,13</td> <td>-1.827.666,79</td> <td>-611.812,76</td> </tr> <tr> <td>Επενδυτικές Δραστηριότητες</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων</td> <td>-4.359.019,39</td> <td>-25.342.728,87</td> <td>-237.091,01</td> <td>-232.331,46</td> </tr> <tr> <td>Επιπρόσθετα από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων/επιπλοών</td> <td>12.684.840,41</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Αύξηση / μείωση λοιπών χρηματοδότησεων</td> <td>952.938,90</td> <td>1.295,40</td> <td>963.887,25</td> <td>3.096,40</td> </tr> <tr> <td>Αγορά/Πωλήσεις χρηματικών στοιχείων σε ελάχιστη αξία μέσω αποταμιεύσεων</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>13.625.209,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Τόκοι εισπραχθέντων</td> <td>87.369,61</td> <td>276.707,14</td> <td>56.156,04</td> <td>10.888,56</td> </tr> <tr> <td>Μερίσματα εισπραχθέντα</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>3.000.000,00</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο εσόδων / (εκρών) από Επενδυτικές Δραστηριότητες (β)</td> <td>9.366.029,33</td> <td>-11.439.517,33</td> <td>782.932,28</td> <td>2.781.452,50</td> </tr> <tr> <td>Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Αύξηση / μείωση χρηματοδότησεων</td> <td>800.000,00</td> <td>0,00</td> <td>800.000,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Επιπρόσθετα από εκδοθέντα/ανακληθέντα δάνεια</td> <td>1.367.093,66</td> <td>2.202.573,27</td> <td>1.029.000,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Εξοφλήσεις δανείων</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>-719.462,68</td> <td>-2.034.777,58</td> </tr> <tr> <td>Μερίσματα Πληρωτέα</td> <td>-67.691,78</td> <td>-1.828,60</td> <td>-67.691,78</td> <td>-1.828,60</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο Εσόδων / (εκρών) από Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες (γ)</td> <td>2.099.401,88</td> <td>22.500.544,67</td> <td>12.845,54</td> <td>-2.036.608,18</td> </tr> <tr> <td>Καθαρή αύξηση/(μείωση) στο ταμ. διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α+β+γ)</td> <td>8.800.845,28</td> <td>12.324.166,47</td> <td>-896.888,97</td> <td>1.336.659,28</td> </tr> <tr> <td>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</td> <td>27.897.897,37</td> <td>26.516.368,94</td> <td>4.096.729,88</td> <td>1.137.621,44</td> </tr> <tr> <td>Επίδραση συναλλαγμάτων</td> <td>-1.941.977,00</td> <td>5.189.502,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</td> <td>24.566.765,65</td> <td>44.032.037,31</td> <td>3.399.841,61</td> <td>2.493.689,52</td> </tr> </tbody> </table>						Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ			1.1 - 30.6.2011	1.1 - 30.6.2010	1.1 - 30.6.2011	1.1 - 30.6.2010	Λειτουργικά Δραστηριότητες					Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	-5.831.668,72	-1.186.517,47	-4.805.537,00	-2.718.339,19	Πλύν / Μείων Προσαρμογές για:					Αποσβέσεις	1.688.609,37	1.084.188,67	1.282.493,05	1.259.654,66	Προβλέψεις	341.262,85	270.269,13	227.466,61	251.946,49	Συναλλαγματικές Διαφορές	4.265,00	87.886,22	0,00	0,00	Αποταμίευματα (εσοδή, έσοδα, κέρδη και ζημιές) λειτουργικών δραστηριότητας	614.213,52	-219.166,85	209.897,16	-29.114,10	Χρωστικοί Τόκο και Συναφή Έσοδα	1.102.171,79	742.897,85	892.508,33	582.115,58	Πλύν / Μείων προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες					Μείωση / αύξηση αποθεμάτων	1.377.296,53	700.420,39	383.657,02	1.543.000,65	Μείωση / αύξηση απαιτήσεων	-531.334,52	-285.575,57	588.966,55	457.604,42	(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλύν Δανειακών)	-248.027,49	95.051,77	637.897,62	-1.153.843,17	Μείων:					Χρωστικοί τόκοι και συναφή έσοδα καταβλητέα	-1.102.171,79	-742.897,85	-892.508,33	-582.115,58	Καταβλητέα Φόροι	-79.242,67	-7.844,72	-17.500,00	0,00	Σύνολο εσόδων / (εκρών) από Λειτουργικές Δραστηριότητες (α)	-2.664.896,13	-1.263.139,13	-1.827.666,79	-611.812,76	Επενδυτικές Δραστηριότητες					Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-4.359.019,39	-25.342.728,87	-237.091,01	-232.331,46	Επιπρόσθετα από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων/επιπλοών	12.684.840,41	0,00	0,00	0,00	Αύξηση / μείωση λοιπών χρηματοδότησεων	952.938,90	1.295,40	963.887,25	3.096,40	Αγορά/Πωλήσεις χρηματικών στοιχείων σε ελάχιστη αξία μέσω αποταμιεύσεων	0,00	0,00	13.625.209,00	0,00	Τόκοι εισπραχθέντων	87.369,61	276.707,14	56.156,04	10.888,56	Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	3.000.000,00	Σύνολο εσόδων / (εκρών) από Επενδυτικές Δραστηριότητες (β)	9.366.029,33	-11.439.517,33	782.932,28	2.781.452,50	Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες					Αύξηση / μείωση χρηματοδότησεων	800.000,00	0,00	800.000,00	0,00	Επιπρόσθετα από εκδοθέντα/ανακληθέντα δάνεια	1.367.093,66	2.202.573,27	1.029.000,00	0,00	Εξοφλήσεις δανείων	0,00	0,00	-719.462,68	-2.034.777,58	Μερίσματα Πληρωτέα	-67.691,78	-1.828,60	-67.691,78	-1.828,60	Σύνολο Εσόδων / (εκρών) από Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες (γ)	2.099.401,88	22.500.544,67	12.845,54	-2.036.608,18	Καθαρή αύξηση/(μείωση) στο ταμ. διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α+β+γ)	8.800.845,28	12.324.166,47	-896.888,97	1.336.659,28	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	27.897.897,37	26.516.368,94	4.096.729,88	1.137.621,44	Επίδραση συναλλαγμάτων	-1.941.977,00	5.189.502,00	0,00	0,00	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	24.566.765,65	44.032.037,31	3.399.841,61	2.493.689,52
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ																																																																																																																																																																																																																																												
	30.6.2011	31.12.2010	30.6.2011	31.12.2010																																																																																																																																																																																																																																											
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ																																																																																																																																																																																																																																															
Περιουσιακά στοιχεία ενσώματα πάγια στοιχεία	86.570.711,81	99.926.968,80	47.490.624,67	46.796.040,93																																																																																																																																																																																																																																											
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	3.292.877,66	3.634.926,47	3.106.640,95	3.417.011,56																																																																																																																																																																																																																																											
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.509.007,38	3.504.079,72	40.451.589,17	41.415.466,42																																																																																																																																																																																																																																											
Αποθέματα	11.446.430,31	12.671.422,84	10.028.215,70	10.411.872,72																																																																																																																																																																																																																																											
Αποτίμηση από Πάγια	28.642.503,39	29.940.176.08	26.327.620,19	28.093.963,44																																																																																																																																																																																																																																											
Ανταποκρίματα (εσοδή, έσοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικού δραστηριότητας	44.367.434,63	36.176.047,75	19.220.443,71	19.064.554,59																																																																																																																																																																																																																																											
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	178.827.968,18	188.053.621,66	146.627.134,32	151.167.899,66																																																																																																																																																																																																																																											
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ																																																																																																																																																																																																																																												
	1.1 - 30.6.2011	1.1 - 30.6.2010	1.1 - 30.6.2011	1.1 - 30.6.2010																																																																																																																																																																																																																																											
Λειτουργικά Δραστηριότητες																																																																																																																																																																																																																																															
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	-5.831.668,72	-1.186.517,47	-4.805.537,00	-2.718.339,19																																																																																																																																																																																																																																											
Πλύν / Μείων Προσαρμογές για:																																																																																																																																																																																																																																															
Αποσβέσεις	1.688.609,37	1.084.188,67	1.282.493,05	1.259.654,66																																																																																																																																																																																																																																											
Προβλέψεις	341.262,85	270.269,13	227.466,61	251.946,49																																																																																																																																																																																																																																											
Συναλλαγματικές Διαφορές	4.265,00	87.886,22	0,00	0,00																																																																																																																																																																																																																																											
Αποταμίευματα (εσοδή, έσοδα, κέρδη και ζημιές) λειτουργικών δραστηριότητας	614.213,52	-219.166,85	209.897,16	-29.114,10																																																																																																																																																																																																																																											
Χρωστικοί Τόκο και Συναφή Έσοδα	1.102.171,79	742.897,85	892.508,33	582.115,58																																																																																																																																																																																																																																											
Πλύν / Μείων προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες																																																																																																																																																																																																																																															
Μείωση / αύξηση αποθεμάτων	1.377.296,53	700.420,39	383.657,02	1.543.000,65																																																																																																																																																																																																																																											
Μείωση / αύξηση απαιτήσεων	-531.334,52	-285.575,57	588.966,55	457.604,42																																																																																																																																																																																																																																											
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλύν Δανειακών)	-248.027,49	95.051,77	637.897,62	-1.153.843,17																																																																																																																																																																																																																																											
Μείων:																																																																																																																																																																																																																																															
Χρωστικοί τόκοι και συναφή έσοδα καταβλητέα	-1.102.171,79	-742.897,85	-892.508,33	-582.115,58																																																																																																																																																																																																																																											
Καταβλητέα Φόροι	-79.242,67	-7.844,72	-17.500,00	0,00																																																																																																																																																																																																																																											
Σύνολο εσόδων / (εκρών) από Λειτουργικές Δραστηριότητες (α)	-2.664.896,13	-1.263.139,13	-1.827.666,79	-611.812,76																																																																																																																																																																																																																																											
Επενδυτικές Δραστηριότητες																																																																																																																																																																																																																																															
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-4.359.019,39	-25.342.728,87	-237.091,01	-232.331,46																																																																																																																																																																																																																																											
Επιπρόσθετα από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων/επιπλοών	12.684.840,41	0,00	0,00	0,00																																																																																																																																																																																																																																											
Αύξηση / μείωση λοιπών χρηματοδότησεων	952.938,90	1.295,40	963.887,25	3.096,40																																																																																																																																																																																																																																											
Αγορά/Πωλήσεις χρηματικών στοιχείων σε ελάχιστη αξία μέσω αποταμιεύσεων	0,00	0,00	13.625.209,00	0,00																																																																																																																																																																																																																																											
Τόκοι εισπραχθέντων	87.369,61	276.707,14	56.156,04	10.888,56																																																																																																																																																																																																																																											
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	3.000.000,00																																																																																																																																																																																																																																											
Σύνολο εσόδων / (εκρών) από Επενδυτικές Δραστηριότητες (β)	9.366.029,33	-11.439.517,33	782.932,28	2.781.452,50																																																																																																																																																																																																																																											
Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες																																																																																																																																																																																																																																															
Αύξηση / μείωση χρηματοδότησεων	800.000,00	0,00	800.000,00	0,00																																																																																																																																																																																																																																											
Επιπρόσθετα από εκδοθέντα/ανακληθέντα δάνεια	1.367.093,66	2.202.573,27	1.029.000,00	0,00																																																																																																																																																																																																																																											
Εξοφλήσεις δανείων	0,00	0,00	-719.462,68	-2.034.777,58																																																																																																																																																																																																																																											
Μερίσματα Πληρωτέα	-67.691,78	-1.828,60	-67.691,78	-1.828,60																																																																																																																																																																																																																																											
Σύνολο Εσόδων / (εκρών) από Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες (γ)	2.099.401,88	22.500.544,67	12.845,54	-2.036.608,18																																																																																																																																																																																																																																											
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στο ταμ. διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α+β+γ)	8.800.845,28	12.324.166,47	-896.888,97	1.336.659,28																																																																																																																																																																																																																																											
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	27.897.897,37	26.516.368,94	4.096.729,88	1.137.621,44																																																																																																																																																																																																																																											
Επίδραση συναλλαγμάτων	-1.941.977,00	5.189.502,00	0,00	0,00																																																																																																																																																																																																																																											
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	24.566.765,65	44.032.037,31	3.399.841,61	2.493.689,52																																																																																																																																																																																																																																											
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ																																																																																																																																																																																																																																										
<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th colspan="2">Ο ΟΜΙΛΟΣ</th> <th colspan="2">Η ΕΤΑΙΡΙΑ</th> </tr> <tr> <th></th> <th>30.6.2011</th> <th>31.12.2010</th> <th>30.6.2011</th> <th>31.12.2010</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Κόστος Εργασιών</td> <td>1.1 - 30.6.2011</td> <td>1.1 - 30.6.2010</td> <td>1.4 - 30.6.2011</td> <td>1.4 - 30.6.2010</td> </tr> <tr> <td>Μικτά Κέρδη / (Ζημιές)</td> <td>34.440.026,35</td> <td>45.124.914,87</td> <td>17.189.313,29</td> <td>22.921.712,96</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</td> <td>8.947.944,33</td> <td>13.265.089,29</td> <td>4.434.977,71</td> <td>7.499.777,16</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων</td> <td>-4.214.308,37</td> <td>-651.582,84</td> <td>-2.396.375,31</td> <td>-631.177,72</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)</td> <td>-5.831.668,72</td> <td>-1.186.517,47</td> <td>-3.336.687,30</td> <td>-658.997,91</td> </tr> <tr> <td>- Ισοπληρές μερισμάτων</td> <td>-5.989.076,40</td> <td>-1.340.834,42</td> <td>-3.463.296,24</td> <td>-954.077,49</td> </tr> <tr> <td>- Διακρίματα μερισμάτων</td> <td>-115.606,94</td> <td>-474.746,26</td> <td>-13.977,67</td> <td>-34.198,88</td> </tr> <tr> <td>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)</td> <td>-4.768.000,00</td> <td>11.006.992,00</td> <td>-997.879,00</td> <td>6.782.119,00</td> </tr> <tr> <td>Συνεκρινόμενα συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)</td> <td>-10.810.683,34</td> <td>9.819.411,32</td> <td>-4.475.252,91</td> <td>6.793.844,63</td> </tr> <tr> <td>+ Ισοπληρές μερισμάτων</td> <td>-10.695.076,40</td> <td>9.696.137,56</td> <td>-4.461.076,24</td> <td>5.628.041,51</td> </tr> <tr> <td>+ Διακρίματα μερισμάτων</td> <td>-115.606,94</td> <td>-474.746,26</td> <td>-13.977,67</td> <td>-34.198,88</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)</td> <td>-0,3523</td> <td>-0,0789</td> <td>-0,2037</td> <td>-0,0561</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών εισοδημάτων</td> <td>-2.525.699,00</td> <td>1.332.605,83</td> <td>-1.670.684,76</td> <td>1.629.265,83</td> </tr> </tbody> </table>						Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ			30.6.2011	31.12.2010	30.6.2011	31.12.2010	Κόστος Εργασιών	1.1 - 30.6.2011	1.1 - 30.6.2010	1.4 - 30.6.2011	1.4 - 30.6.2010	Μικτά Κέρδη / (Ζημιές)	34.440.026,35	45.124.914,87	17.189.313,29	22.921.712,96	Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	8.947.944,33	13.265.089,29	4.434.977,71	7.499.777,16	Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	-4.214.308,37	-651.582,84	-2.396.375,31	-631.177,72	Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-5.831.668,72	-1.186.517,47	-3.336.687,30	-658.997,91	- Ισοπληρές μερισμάτων	-5.989.076,40	-1.340.834,42	-3.463.296,24	-954.077,49	- Διακρίματα μερισμάτων	-115.606,94	-474.746,26	-13.977,67	-34.198,88	Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-4.768.000,00	11.006.992,00	-997.879,00	6.782.119,00	Συνεκρινόμενα συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	-10.810.683,34	9.819.411,32	-4.475.252,91	6.793.844,63	+ Ισοπληρές μερισμάτων	-10.695.076,40	9.696.137,56	-4.461.076,24	5.628.041,51	+ Διακρίματα μερισμάτων	-115.606,94	-474.746,26	-13.977,67	-34.198,88	Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-0,3523	-0,0789	-0,2037	-0,0561	Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών εισοδημάτων	-2.525.699,00	1.332.605,83	-1.670.684,76	1.629.265,83	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th colspan="2">Ο ΟΜΙΛΟΣ</th> <th colspan="2">Η ΕΤΑΙΡΙΑ</th> </tr> <tr> <th></th> <th>30.06.2011</th> <th>30.06.2010</th> <th>30.06.2011</th> <th>30.06.2010</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2011 και 01.01.2010 αντίστοιχα)</td> <td>109.904.932,52</td> <td>114.421.461,14</td> <td>84.411.241,24</td> <td>92.242.793,40</td> </tr> <tr> <td>Συνεκρινόμενα συνολικά έσοδα μετά από φόρους</td> <td>-10.810.683,34</td> <td>9.816.411,32</td> <td>-5.040.014,74</td> <td>-2.896.863,32</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.6.2011 και 30.6.2010 αντίστοιχα)</td> <td>99.094.249,18</td> <td>121.039.872,46</td> <td>79.371.226,50</td> <td>89.345.930,08</td> </tr> </tbody> </table>						Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ			30.06.2011	30.06.2010	30.06.2011	30.06.2010	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2011 και 01.01.2010 αντίστοιχα)	109.904.932,52	114.421.461,14	84.411.241,24	92.242.793,40	Συνεκρινόμενα συνολικά έσοδα μετά από φόρους	-10.810.683,34	9.816.411,32	-5.040.014,74	-2.896.863,32	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.6.2011 και 30.6.2010 αντίστοιχα)	99.094.249,18	121.039.872,46	79.371.226,50	89.345.930,08																																																																																																																																		
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ																																																																																																																																																																																																																																												
	30.6.2011	31.12.2010	30.6.2011	31.12.2010																																																																																																																																																																																																																																											
Κόστος Εργασιών	1.1 - 30.6.2011	1.1 - 30.6.2010	1.4 - 30.6.2011	1.4 - 30.6.2010																																																																																																																																																																																																																																											
Μικτά Κέρδη / (Ζημιές)	34.440.026,35	45.124.914,87	17.189.313,29	22.921.712,96																																																																																																																																																																																																																																											
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	8.947.944,33	13.265.089,29	4.434.977,71	7.499.777,16																																																																																																																																																																																																																																											
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	-4.214.308,37	-651.582,84	-2.396.375,31	-631.177,72																																																																																																																																																																																																																																											
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-5.831.668,72	-1.186.517,47	-3.336.687,30	-658.997,91																																																																																																																																																																																																																																											
- Ισοπληρές μερισμάτων	-5.989.076,40	-1.340.834,42	-3.463.296,24	-954.077,49																																																																																																																																																																																																																																											
- Διακρίματα μερισμάτων	-115.606,94	-474.746,26	-13.977,67	-34.198,88																																																																																																																																																																																																																																											
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-4.768.000,00	11.006.992,00	-997.879,00	6.782.119,00																																																																																																																																																																																																																																											
Συνεκρινόμενα συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	-10.810.683,34	9.819.411,32	-4.475.252,91	6.793.844,63																																																																																																																																																																																																																																											
+ Ισοπληρές μερισμάτων	-10.695.076,40	9.696.137,56	-4.461.076,24	5.628.041,51																																																																																																																																																																																																																																											
+ Διακρίματα μερισμάτων	-115.606,94	-474.746,26	-13.977,67	-34.198,88																																																																																																																																																																																																																																											
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-0,3523	-0,0789	-0,2037	-0,0561																																																																																																																																																																																																																																											
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών εισοδημάτων	-2.525.699,00	1.332.605,83	-1.670.684,76	1.629.265,83																																																																																																																																																																																																																																											
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ																																																																																																																																																																																																																																												
	30.06.2011	30.06.2010	30.06.2011	30.06.2010																																																																																																																																																																																																																																											
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2011 και 01.01.2010 αντίστοιχα)	109.904.932,52	114.421.461,14	84.411.241,24	92.242.793,40																																																																																																																																																																																																																																											
Συνεκρινόμενα συνολικά έσοδα μετά από φόρους	-10.810.683,34	9.816.411,32	-5.040.014,74	-2.896.863,32																																																																																																																																																																																																																																											
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.6.2011 και 30.6.2010 αντίστοιχα)	99.094.249,18	121.039.872,46	79.371.226,50	89.345.930,08																																																																																																																																																																																																																																											
Η ΕΤΑΙΡΙΑ					ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ																																																																																																																																																																																																																																										
<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>1.1 - 30.6.2011</th> <th>1.1 - 30.6.2010</th> <th>1.4 - 30.6.2011</th> <th>1.4 - 30.6.2010</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Κόστος Εργασιών</td> <td>23.201.636,91</td> <td>36.900.554,93</td> <td>14.915.620,57</td> <td>18.016.805,01</td> </tr> <tr> <td>Μικτά Κέρδη / (Ζημιές)</td> <td>6.859.534,28</td> <td>10.174.980,00</td> <td>3.084.195,83</td> <td>5.681.979,01</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</td> <td>-3.802.166,47</td> <td>-2.154.134,08</td> <td>-2.274.852,54</td> <td>-654.291,57</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων</td> <td>-4.805.537,00</td> <td>-2.718.339,19</td> <td>-3.010.696,89</td> <td>-956.343,46</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)</td> <td>-5.940.914,74</td> <td>-3.996.963,32</td> <td>-3.138.616,61</td> <td>-1.114.683,48</td> </tr> <tr> <td>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Συνεκρινόμενα συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)</td> <td>-5.940.914,74</td> <td>-3.996.963,32</td> <td>-3.138.616,61</td> <td>-1.114.683,48</td> </tr> <tr> <td>+ Ισοπληρές μερισμάτων</td> <td>-0,2965</td> <td>-0,1704</td> <td>-0,1846</td> <td>-0,0566</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)</td> <td>-0,2965</td> <td>-0,1704</td> <td>-0,1846</td> <td>-0,0566</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών εισοδημάτων</td> <td>-2.519.673,42</td> <td>-894.479,42</td> <td>-1.633.289,39</td> <td>-31.968,94</td> </tr> </tbody> </table>						1.1 - 30.6.2011	1.1 - 30.6.2010	1.4 - 30.6.2011	1.4 - 30.6.2010	Κόστος Εργασιών	23.201.636,91	36.900.554,93	14.915.620,57	18.016.805,01	Μικτά Κέρδη / (Ζημιές)	6.859.534,28	10.174.980,00	3.084.195,83	5.681.979,01	Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-3.802.166,47	-2.154.134,08	-2.274.852,54	-654.291,57	Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	-4.805.537,00	-2.718.339,19	-3.010.696,89	-956.343,46	Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-5.940.914,74	-3.996.963,32	-3.138.616,61	-1.114.683,48	Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	0,00	0,00	Συνεκρινόμενα συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	-5.940.914,74	-3.996.963,32	-3.138.616,61	-1.114.683,48	+ Ισοπληρές μερισμάτων	-0,2965	-0,1704	-0,1846	-0,0566	Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-0,2965	-0,1704	-0,1846	-0,0566	Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών εισοδημάτων	-2.519.673,42	-894.479,42	-1.633.289,39	-31.968,94	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>30.06.2011</th> <th>30.06.2010</th> <th>30.06.2011</th> <th>30.06.2010</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Διάφορα</td> <td>555.971,62</td> <td>1.490.565,23</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Έσοδα</td> <td>4.889.020,38</td> <td>6.412.101,26</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Απαιτήσεις</td> <td>1.924.962,96</td> <td>10.949.081,62</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Υποχρεώσεις</td> <td>414.376,72</td> <td>1.879.115,47</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Ανταποκρίματα και ασφαλιστικά δικαιώματα για μίσθωση της διακρίσεως</td> <td>342.916,08</td> <td>306.478,86</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Απαιτήσεις από δευτερευόντα στοιχεία και μίσθωση διακρίσεως</td> <td>-</td> <td>-</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Υποχρεώσεις προς δευτερευόντα στοιχεία και μίσθωση διακρίσεως</td> <td>-</td> <td>-</td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>						30.06.2011	30.06.2010	30.06.2011	30.06.2010	Διάφορα	555.971,62	1.490.565,23			Έσοδα	4.889.020,38	6.412.101,26			Απαιτήσεις	1.924.962,96	10.949.081,62			Υποχρεώσεις	414.376,72	1.879.115,47			Ανταποκρίματα και ασφαλιστικά δικαιώματα για μίσθωση της διακρίσεως	342.916,08	306.478,86			Απαιτήσεις από δευτερευόντα στοιχεία και μίσθωση διακρίσεως	-	-			Υποχρεώσεις προς δευτερευόντα στοιχεία και μίσθωση διακρίσεως	-	-																																																																																																																																									
	1.1 - 30.6.2011	1.1 - 30.6.2010	1.4 - 30.6.2011	1.4 - 30.6.2010																																																																																																																																																																																																																																											
Κόστος Εργασιών	23.201.636,91	36.900.554,93	14.915.620,57	18.016.805,01																																																																																																																																																																																																																																											
Μικτά Κέρδη / (Ζημιές)	6.859.534,28	10.174.980,00	3.084.195,83	5.681.979,01																																																																																																																																																																																																																																											
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-3.802.166,47	-2.154.134,08	-2.274.852,54	-654.291,57																																																																																																																																																																																																																																											
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	-4.805.537,00	-2.718.339,19	-3.010.696,89	-956.343,46																																																																																																																																																																																																																																											
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-5.940.914,74	-3.996.963,32	-3.138.616,61	-1.114.683,48																																																																																																																																																																																																																																											
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	0,00	0,00																																																																																																																																																																																																																																											
Συνεκρινόμενα συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	-5.940.914,74	-3.996.963,32	-3.138.616,61	-1.114.683,48																																																																																																																																																																																																																																											
+ Ισοπληρές μερισμάτων	-0,2965	-0,1704	-0,1846	-0,0566																																																																																																																																																																																																																																											
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-0,2965	-0,1704	-0,1846	-0,0566																																																																																																																																																																																																																																											
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών εισοδημάτων	-2.519.673,42	-894.479,42	-1.633.289,39	-31.968,94																																																																																																																																																																																																																																											
	30.06.2011	30.06.2010	30.06.2011	30.06.2010																																																																																																																																																																																																																																											
Διάφορα	555.971,62	1.490.565,23																																																																																																																																																																																																																																													
Έσοδα	4.889.020,38	6.412.101,26																																																																																																																																																																																																																																													
Απαιτήσεις	1.924.962,96	10.949.081,62																																																																																																																																																																																																																																													
Υποχρεώσεις	414.376,72	1.879.115,47																																																																																																																																																																																																																																													
Ανταποκρίματα και ασφαλιστικά δικαιώματα για μίσθωση της διακρίσεως	342.916,08	306.478,86																																																																																																																																																																																																																																													
Απαιτήσεις από δευτερευόντα στοιχεία και μίσθωση διακρίσεως	-	-																																																																																																																																																																																																																																													
Υποχρεώσεις προς δευτερευόντα στοιχεία και μίσθωση διακρίσεως	-	-																																																																																																																																																																																																																																													
1. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις οποίες συνδέονται, τα ποσοστά με τις οποίες ο Όμιλος συμμετέχει στο μετοχικό ποσό κεφάλαια, καθώς και η μέθοδος αναμείξεσής τους στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις της περιόδου 1.1-30.6.2011, περιλαμβάνονται αναλυτικά στη σημείωση 5-4 της Οικονομικής Έκθεσης.					9. Οι συναλλαγές της περιόδου 1.1 - 30.6.2011 καθώς και τα υπόλοιπα κατά την 30.6.2011 με τα συνδεδεμένα μέρη, κατά την έννοια του Δ.Α.Π. 24 αναφέρονται ως εξής:																																																																																																																																																																																																																																										
2. Την 30.6.2011 δεν υπάρχουν μετοχές της μητρικής Εταιρείας που κατέχονται είτε από την ίδια, είτε από θυγατρικές και συγγενείς της εταιρείας.					α) Έσοδα β) Έσοδα γ) Απαιτήσεις δ) Υποχρεώσεις																																																																																																																																																																																																																																										
3. Οι φορολογικές υποχρεώσεις της Εταιρείας και των θυγατρικών της εταιρειών δεν έχουν εξοφληθεί από τις φορολογικές αρχές για χρονικές χρονικές με έκθεση να υπαχθεί να εκδοθούν επίσημες πρόσθετες φόροι και προσοφληθούν κατά το χρόνο που θα εξοφληθούν οι φορολογικές. Οι Όμιλος και η εταιρεία έχουν σχηματίσει επαρκείς προβλέψεις για το σκοπό αυτό. Οι αναλλεγτες φορολογικές χρήσεις της μητρικής εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου περιλαμβάνονται αναλυτικά στη σημείωση 7.5 της Οικονομικής Έκθεσης της περιόδου του α εξαμήνου 2011.					ε) Διακρίματα ζ) Απαιτήσεις από δευτερευόντα στοιχεία και μίσθωση της διακρίσεως η) Απαιτήσεις από δευτερευόντα στοιχεία και μίσθωση της διακρίσεως θ) Υποχρεώσεις προς δευτερευόντα στοιχεία και μίσθωση της διακρίσεως																																																																																																																																																																																																																																										
4. Στο ενοποιημένο "Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)" της Κατάστασης Σύνολικών Εσόδων περιλαμβάνονται οι αναλογισματικές διαφορές καταστάσεων που ανέρχονται στο ποσό (Ζημία) των € 4.768.000 γλ., τα οποία αναλογισματίστηκαν στα ίδια Κεφάλαια του Ομίλου και καταχωρήθηκαν στο κοινό "Συνεκρινόμενα συνολικά έσοδα μετά από φόρους" της Κατάστασης Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων.					10. Δεν έχει επέλθει γεγονός το οποίο να αποτελέσει διακοπή κυκλοφορίας κλάδου ή εταιρείας σύμφωνα με το Δ.Π.Κ.Α.																																																																																																																																																																																																																																										
5. Δεν υπάρχουν επίδομα ή υπό διαπραγμάτευση καθώς και αποσπασματικά δικαιωμάτων ή διαπραγματευόμενα που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας και του Ομίλου.					11. Στις 31.05.2011 το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας αποφάσισε την έναρξη των διαδικασιών επίσημης υποβολής αίτησης για εκκαθάριση της Εταιρείας και την εισφορά του στο κατά ποσοστό 100% θυγατρική της εταιρεία με την επωνυμία "ΕΝΤΥΠΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΑΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ", σύμφωνα με την διαταγή του Ν.2190/1920 και των άρθρων 1-5 του Ν.2168/1993, ως ισχύουν. Οι ημερησίως εισπραχόμενα μετοχολογικά οφέλη της 30.06.2011.																																																																																																																																																																																																																																										
6. Το ποσό της συμφωνημένης πρόβλεψης που έχει ανεργηθεί σε καθαρία από τις αναλύσεις, περιλαμβάνει ένα:					12. Το κοινό "υπόλοιπα μετά από φόρους, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων" του Ομίλου για την περίοδο 01.01 - 31.03.2011, αναμορφώθηκε με την αύξηση των πληροφοριών (Σημ. 7.10 επί της εξαμηνιαίας Οικονομικής Έκθεσης), χωρίς να επέλθει καμία μεταβολή στον κύκλο εργασιών, στα αποτελέσματα μετά από φόρους, στις μη ελεγχόμενες συμμετοχές και στην Καθαρή Θέση των μετόχων.																																																																																																																																																																																																																																										
7. Στις αναλυόμενες οικονομικές καταστάσεις έχουν τηρηθεί οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για να καταρτισθούν οι Οικονομικές Καταστάσεις της περιόδου 2010 προσαρμοσμένων με τις αναδιατάξεις που επιδόσανται το Δ.Π.Κ.Α. Δεν υπάρχουν μεταβολές στις λογιστικές μεθόδους και εκτιμήσεις σε σχέση με την προηγούμενη χρήση, δεν έχει γίνει διαπίστωση λάθους ούτε ανακαταστάσεις καθυστερήσεων.					13. Δεν υπάρχουν άλλα αποσπασματικά γεγονότα μεταγενέστερα της 30ης Ιουνίου 2011 τα οποία θα έπρεπε να κοινοποιηθούν ή να διαπραγματευθούν τα κονδύλια των δημοσιευμένων Οικονομικών Καταστάσεων της περιόδου 1.1 - 30.6.2011.																																																																																																																																																																																																																																										
8. Ο αριθμός των αποσπασματικών προσωπικών του 30.6.2011 ήταν: Εταιρία άτομα 342 (30.6.2010: 401), Όμιλος άτομα 434 (30.6.2010: 522).																																																																																																																																																																																																																																															
Νέο Φάληρο, 30 Αυγούστου 2011					Νέο Φάληρο, 30 Αυγούστου 2011																																																																																																																																																																																																																																										
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.					Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ																																																																																																																																																																																																																																										
ΑΡΙΣΤΕΙΜΗΣ Ι. ΑΛΑΦΟΥΖΟΣ Α.Δ.Τ.: ΑΕ 601829					ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΑΡ. ΑΛΑΦΟΥΖΟΣ Α.Δ.Τ.: ΑΖ 638697																																																																																																																																																																																																																																										
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ					ΧΡΗΣΤΟΣ Ν. ΑΓΡΑΦΟΠΟΥΣ Α.Δ.Τ.: Σ 579455 Αρ. Αδ. Α' Τόξης 18062																																																																																																																																																																																																																																										